
ابراهیــم محمــدی که در 
مانــور کاهش بــرق مصرفی 
دســتگاه های اجرایی اســتان 
اصفهان ســخن می گفت، افزود: آبفای استان 
اصفهان این طرح را با هدف کاهش 50 درصدی 
مصرف برق در ساعات اوج مصرف اجرایی کرده 

است.
وی به تشــریح راهکارها و برنامه های عملیاتی 
در خصــوص بهینه ســازی مصرف انــرژی در 
شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان پرداخت 

و گفت: برنامه های ویژه ای از جمله هوشــمند 
سازی سیســتم روشــنایی برای مصرف بهینه 
انرژی در ساختمان های اداری، تصفیه خانه ها، 

ایستگاه های پمپاژ و چاه ها عملیاتی شده است.
محمدی به استفاده حداکثری از دیزل ژنراتورها 
در ساعات اوج مصرف برق اشــاره کرد و افزود: 
به منظور کاهش بار شــبکه توزیع برق، از سوی 
آبفای اصفهان در حدود 85 دستگاه دیزل ژنراتور 
در ساعات اوج مصرف در مدار بهره برداری قرار 

می گیرد.

اجرای طرح اصلاح مصرف انرژی در تاسیسات آبفای اصفهان
مدیر مرکز مدیریت بحران، پدافند غیر عامل و واحد ایمنی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از اجرای طرح 

تغییر و اصلاح مصرف انرژی در تاسیسات اجرایی این شرکت خبر داد. اخبار اصفهان
خـــبـــر

یک مسئول تاکید کرد:

اولویت سلامتی مردم است، نه مسائل اقتصادی

 اگرچه بازخورد 
تعطیلی برخی اصناف 

همچون مغازه های 
لوازم یدکی، لوازم 

خانگی و ... به صنایع 
برمی گردد، اما بخش 

کشاورزی از شیوع 
ویروس کرونا آسیب 

ندیده است

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با اعتقاد بر اینکه در شرایط فعلی شیوع ویروس کرونا اولویت ستاد ملی مقابله با کرونا سلامتی مردم 
است نه اموالِ آنها، گفت: در حال حاضر حوزه بهداشت به عنوان یکی از بخش های خدمات با تشدید و تداوم کرونا پرهزینه شده است.

نعمــت الله اکبــری  درباره 
میزان آســیب شیوع ویروس 
کرونا به اقتصاد اســتان طی 
یک سال گذشته، اظهار کرد: 
براساس شــاخص جمعیت، 
تولید و ارزش افزوده، بالاترین 
شاخص جمعیت استان مربوط 
به بخش صنعت و سپس خدمات و در نهایت 

بخش کشاورزی است.
وی با بیان اینکه ۱0 درصد نیروی کار کشور 
و همچنین ارزش افزوده بالای بخش صنعت 
مربوط به اصفهان است، توضیح داد: بخش 
صنعت و کشاورزی استان تقریبا از شیوع 
ویروس کرونا آسیبی ندیده اند و صنایع بزرگ 
هم با رعایت پروتکل ها فعال هستند. اگرچه 
بازخورد تعطیلی برخــی اصناف همچون 
مغازه های لوازم یدکی، لــوازم خانگی و ... 
به صنایع برمی گردد، اما بخش کشاورزی 

از شیوع ویروس کرونا آسیب ندیده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان تاکید کرد: متاسفانه بخش خدمات 
اصفهان چه در حوزه خــرد و اصناف و چه 
بنگاه های کوچک و متوســط آسیب قابل 
ملاحظه ای از شــرایط موجــود دیده و در 
سطح کلان نیز بخش گردشگری استان از 
شرایطی که شیوع ویروس کرونا ایجاد کرده 

به شدت دچار آسیب شده است.

وی با تاکید بر اینکه در برآوردهای صورت 
گرفته حوزه گردشگری، هتلداری و خدمات 
اصفهان از شــیوع ویروس کرونا ۷0 درصد 
دچار آسیب شــده اند، تصریح کرد: اگرچه 
عدد ریالی آن به طور دقیق مشخص نیست، 
اما حوزه گردشگری، سالن های پذیرایی، 
هتل ها و آنچه به طور مستقیم و غیرمستقیم 
به حوزه گردشگری برمی گردد، دچار آسیب 

شده است.
اکبــری درباره اینکــه توان ایســتادگی 
اصناف و به نوعی حوزه خدمــات در برابر 
تعطیلی های پی در پی در پیک های مختلف 
شــیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: به طور 
قطع اصناف و اقتصاد خرد از این شــرایط 
دچار آسیب می شوند، اما اگر این آسیب را 
با آسیب های جانی، مالی و هزینه ای مقایسه 
کنیم مشخص می شــود، در شرایط فعلی 

حوزه بهداشت به عنوان یکی از بخش های 
خدمات با تشــدید و تداوم شیوع ویروس 

کرونا پرهزینه شده است.
وی تاکید کرد: در حالی که بیمارستان های 
استان در این اوضاع تقریبا درآمدی ندارند، 
اما از سوی دیگر هزینه های اضافی و خدمات 

آنها دچار مشکل شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان با اعتقاد بر اینکه در این شرایط دولت 
مکلف به حفظ سلامتی و جان مردم است، نه 
اموال آن ها، تصریح کرد: البته دولت به دنبال 
جبران آسیب های شــرایط شیوع ویروس 
کرونا برای بخش خدمات و اصناف اســت، 
با این وجود امروز ستاد ملی مقابله با شیوع 
ویروس کرونا در موضوع تقدم و تاخر، بحث 
سلامتی مردم را اولویت قرار داده و مسائل 

اقتصادی در مرحله بعدی قرار دارد.

ایسنا
گـــزارش
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 نشست سه جانبه شهرداری اصفهان، 
خیران و مدیران شهر بنت

شهردار اصفهان: احداث بیمارستان، بزرگترین خدمت به مردم بنت است
2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 1400/2/18 ساعت 16:05

 
مشتری مداری و 
فرهنگ نارضایتی 

در کشور
عکس العمل مردم جهان در قبال 
کالایی که بعــد از خرید متوجه 
می شوند در حد انتظارشان نیست 
متفاوت اســت. برخی شــکایت 
می کنند، بعضی دیگر از آن برند 
خرید نمی کنند و... که البته این 
عکس العمل ها بستگی به شرایط 
فرد و کشورش دارد. یکجای دنیا با 
اولین تماس تلفنی به شکایت شما 
رسیدگی می شود و در صورت به 
حق بودن ادعایتان شرکت مذکور 
باید به شما غرامت دهد و در جای 
دیگر نه تنها شرایط شکایت کردن 
وجود ندارد بلکه اگر هم اعتراضی 
داشته باشید امکان دارد به عنوان 
بر هم زننده نظم جامعه با شــما 
برخورد شود. همین شرایط باعث 
می شود فرهنگ اعتراض نسبت به 
کالاهایی که نتوانسته اند رضایت 
مشتری را جلب کنند در سراسر 
جهان متفاوت شود و کارخانه ها 
و تولیدی ها نیز با همین شرایط 
می توانند هر روز پیشرفت کنند و یا 
هر روز به مشتری هایشان بگویند 
» نمی خواهید خریــد نکنید«. 

نمونه بارز آن هم دو شرکت ...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه
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2 ادامه در صفحه 

2

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

نگرانی ها برای تولید محصولات کشاورزی در اصفهان با  پساب 
رهاسازی شده برای تالاب بالا گرفته است؛  

 سبزی جات
 با طعم پساب!

     مرکز بهداشت استان:   بسیاری از کلیپ هایی که منتشر شده کذب است

7

8

 ایده های استارت آپی برای نبرد
 با کرونا

دبیر اتاق بازرگانی تبریز: دلیل افزایش خرید ملک در ترکیه اقتصادی نیست 

عطش عجیب ایرانی ها برای خرید ملک در ترکیه
میزان خرید ملک از سوی ایرانی ها در کشور ترکیه تنها در سه سال افزایشی ۱0 برابری را تجربه کرده 
است. در حالی ایرانی ها در سال گذشته میلادی ۷ هزار و ۱8۹ ملک در ترکیه خریداری کردند که طبق 
آمارای ارائه شده در سال ۲0۱۷ حجم خرید ملک 

در محدوده ۷00 واحد بوده است. ...
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
9,655,0009,675,000قدیم

سکه طرح 
9,382,0009,481,000جدید

5,250,0005,250,000نیم سکه

3,285,0003,335,000ربع سکه

1,882,0001,867,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,072,0004,509,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18939,2001,026,900 عیار

طلای آب شده 
4,070,0004,510,000نقدی

یک گرم طلای 
241,252,2001,387,600 عیار

منا
س: ای

عک

آگهـی  مزایـده )نوبت اول( 

حسن شفیعی - شهردار تیران

چاپ دوم
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شهرداری تیران در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 400/100/128 مورخ 1400/02/11 شورای 
 اسلامی شهر تیران نسبت به اجاره  قطعه زمینی به مساحت 1000 متر مربع واقع در بلوار 
امام رضا، جنب پارک آزادگان، جهت آموزش و آزمون راکبین موتورسیکلت از طریق مزایده 

عمومی با شرایط مندرج در آگهی اقدام نماید. 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ و تحویل فرم شرکت در مزایده از تاریخ چاپ 
این آگهی به شهرداری تیران مراجعه نمایند. لازم به ذکر است مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه محرمانه 

حراست شهرداری تیران پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1400/02/28 می باشد.

آگهـی مزایـده عمومی مرحله چهارم

شهرداری اژیه

شهرداری اژیه به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر اژیه، در نظر د ارد تعداد سه پلاک از زمین های 
مجموعه کارگاهی متعلق به خود را با مشــخصات ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند؛ 
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1400/02/27 لغایت پایان روز 1400/03/05 پیشنهادات خود را به 

شهرداری اژیه تحویل و رسید دریافت نمایند. 
* ضمناً سایر اطلاعات و شرح جزییات مربوط به معامله، در اسناد مزایده مندرج است. 

قیمت پایه هر متر مربع )ریال(متراژ پلاک )متر مربع(موقعیت پلاکشماره پلاکردیف
4204.500.000بلوار بسیج، بلوار 45 متری132
4204.500.000بلوار بسیج، بلوار 45 متری233
4204.500.000بلوار بسیج، بلوار 45 متری334
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آگهی مرحله سوم فروش یک قطعه زمین با کاربری مسکونی 
واقع در قهدریجان، خیابان شهید بهشتی، جنب مسجد امیرالمومنین )ع(

مجید زمانی - شهردار قهدریجان

شهرداری قهدریجان در نظر دارد براساس مصوبه شماره 381-5 مورخ 99/9/23 شورای محترم اسلامی از طریق مزایده عمومی یک قطعه زمین با کاربری 
مسکونی واقع در قهدریجان، خیابان شهید بهشتی، جنب مسجد امیر المومنین )ع( را با مشخصات و قیمت پایه درج شده در جدول ذیل به فروش برساند لذا 
از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید تا با مراجعه به امور مالی شهرداری قهدریجان و د ریافت فرم شرکت در مزایده و رویت زمین قیمت پیشنهادی خود 
را در پاکت پلمب شده نهایتا تا پایان وقت اداری روز 1400/03/05 به دبیرخانه محرمانه شهرداری واقع در حراست شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند. 

میزان سپرده شرکت در مزایده قیمت کل زمین )ریال(قیمت پایه هر متر مربع )ریال(مساحت پلاک )متر مربع(
200/2060.000.00012.012.000.000600.600.000

شرایط: 1- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 2- پیشنهادات مخدوش، مبهم و مشروط و پس از موعد مقرر و یا فاقد سپرده و 
یا دارای سپرده کمتر از میزان مقرر مردود است. 3- رعایت کلیه مندرجات برگه های مزایده الزامی است. 4- سپرده )ودیعه( شرکت در مزایده معادل 5 
درصد قیمت پایه مزایده است که متقاضیان می بایست الزاما به حساب سپرده شماره 0224161331006 شهرداری نزد بانک ملی واریز با ضمانت نامه بانکی 
معادل آن ارائه نمایند. 5- پاکت )الف( حاوی فیش بانکی سپرده شرکت در مزایده و پاکت )ب( حاوی قیمت پیشنهادی که به دبیرخانه محرمانه شهرداری 
تحویل گردد. 6- کلیه پاکات فوق در روز 1400/03/08 در محل شهرداری قهدریجان بازگشایی و در کمیسیون معاملات شهرداری قرائت می شود )حضور 
شخص شرکت کننده یا نماینده رسمی ایشان در جلسه بلامانع است(. 7- هزینه نقل و انتقال و محضر بر عهده خریدار خواهد بود. 8- قیمت در نظر گرفته 

شده بدون احتساب هزینه های مربوط به عوارض، مالیات و هزینه صدور پروانه ساخت و مجوزات دیگر می باشد. 
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قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با مفقود 
شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021                       عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

نوبت اول
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ادامه از صفحه یک
... خودرو سازی در ایران است که این 
روزها خبر افزایش قیمت دوباره آن 
بحث بر انگیز شده است تا جایی که 

مجلس نیز ورود کرده است.
در نوامبر ۲۰۱۰ یکی از ثروتمندان 
چینی که یک خودروی لامبورگینی 
خریده بود و از خدمات پس از فروش 
ضعیف این شرکت در محل زندگی 
خود به تنگ آمده بود، از خبرنگاران 
رســانه های جمعی دعوت کرد و به 
چند کارگر ساختمانی دستور داد تا 
با پتک و کلنگ به جان ماشین ۵۵۰ 
هزار دلاری او بیفتند. پس از این اتفاق 
که بازخورد بســیاری در رسانه های 
چینی داشت فروش لامبورگینی در 
چین ۷۸ درصد کاهش یافت. مثلا فکر 
کنید در ایران یک چنین کاری انجام 
شــود بعد از آن مردم به جای خرید 
از شــرکت های تولید کننده خودرو 
داخلی چه انتخاب دیگری می توانند 
داشته باشند؟! مسلما هیچ انتخابی 
پس با وجود عیوب متعدد باز هم باید 

از همین شرکت ها خرید کنند.
در دنیای واقعی  مشتریان ناراضی یا 
خاموش می مانند و یا اقدامی انجام 
می دهند. آنهایی کــه اقدامی انجام 
می دهند نیز به چند گروه تقســیم 
می شوند. برخی رفتار نسبتا ملایمی 
داشته و به جهت نارضایتی، دیگر از 
ســازمان خرید نکرده و به دوستان 
و آشــنایان خود نیز در زمینه خرید 
هشــدار می دهند. اما برخی  با توجه 
به ظهور پدیده هایی چون اینترنت، 
وبلاگ، شبکه های اجتماعی، ایمیل 

و ...، دست به تخریب برند می زنند. 
این روزها که خبر گرانی دوباره خودرو 
باعث نارضایتی چند باره مشتریان این 
محصولات شده، شرکت های مذکور 
چه عکس العملی راجع به آن نشان 
داده اند؟  در شرایط کنونی با توجه به 
اینکه مردم از نظر اقتصادی و به دلیل 
شیوع ویروس کرونا تحت فشار بوده و 
بسیاری از کسب و کار ها به تعطیلی 
کشیده شده، افزایش قیمت خودرو 
در کارخانه محلی از اعراب نداشــته 
و منطقی نیســت.این گرانی نه تنها 
موجب شوک به بازار می شود بلکه بر 

سایر کالا ها نیز اثرگذار است. 
کاهش قیمت دلار در ماه های اخیر، 
مذاکرات وین و کاهش استقبال مردم 
در بازار آزاد از ایــن چهار چرخ های 
داخلی باعث شده بود تا اندکی فاصله 
قیمت بازار آزاد و کارخانه کاهش یابد 
اما گویا مشتری مداری جز اصول این 
سازنده ها نیست و هیچ اهمیتی به 
مشتری داده نمی شود. اگر در آینده 
اوضاع به گونه ای شــد که مشتریان 
حق انتخاب بیشتری داشتند انتظار 
نداشته باشید باز هم از این تولیدات 

داخلی حمایت کنند.

اقتصاد استان
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فعالیت مشاغل گروه ۲ در شهرهای قرمز مجاز است
سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان گفت: سفر در فاصله زمانی ۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت ممنوع 

است و برای جلوگیری از هر گونه سفر، محورهای اصلی تردد به استان اصفهان را مسدود خواهیم کرد.
حجت الله غلامی با بیان اینکه مرزهای شرقی کشور به خوبی کنترل شده است، اظهار کرد: روز گذشته 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به شکل ارتباط زنده با مراکز استان ها برگزار شد که بر اساس گزارش ارائه 

شده در این جلسه هم اکنون ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۳ شهر نارنجی و ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد و 
در استان اصفهان نیز سه شهرستان )خمینی شهر، دهاقان و آران و بیدگل( در وضعیت قرمز، ۱۹ شهرستان در 

وضعیت نارنجی و دو شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.
وی افزود: هم اکنون در کل کشور شیب کرونا نزولی شده اســت و بر این اساس مقرر شد سفرها در فاصله زمانی ۲۱ تا ۲۵ 

اردیبهشت که تعطیلات عید فطر است ممنوع باشد و برای جلوگیری از هرگونه سفر، محورهای اصلی تردد به استان اصفهان را مسدود و به شدت 
با متخلفان برخورد می کنیم. سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان درباره نحوه فعالیت مشاغل، تصریح کرد: برای دو هفته فعالیت 
مشاغل گروه های یک و دو در شهرهای قرمز مجاز است و پس از دو هفته مجدداً به رعایت دقیق پروتکل ها بر می گردیم. همچنین واحدهای 

صنفی متخلف در شهرهای قرمز سه هفته و در شهرهای نارنجی دو هفته پلمب می شوند.

وضعیت جوجه ریزی استان مطلوب است
 هر شــب حدود ۵۵۰ تن مرغ زنده وارد کشــتارگاه و بیش از ۴۰۰ تن گوشــت مرغ وارد بازار 

می شود.
حسین ایراندوست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی،  استان اصفهان را در 
زمینه جوجه ریزی در مقایسه با پارسال از وضعیت مطلوبی برخوردار دانست و گفت: بیش از 

۲۰۰ هزار جوجه وارد سالن های جوجه ریزی شده است و هر شب حدود ۵۵۰ تن مرغ زنده وارد 
کشتارگاه و بیش از ۴۰۰ تن گوشت مرغ وارد بازار می شود.
او  افزود: هفته گذشته ۷۴۰ تن گوشت مرغ وارد بازار شد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی سه کشــتارگاه را در دو هفته گذشته غیرفعال دانست 
 و گفت: یکی از کشــتارگاه ها به دلیــل تخلف، مجاز به کشــتار نبود و دو کشــتارگاه دیگر هم مــرغ دریافت نکرده 

بودند.
ایراندوست با اشاره به اینکه در استان اصفهان تمام مرغ زنده تولیدی روانه بازار و از کشتارگاه تا مصرف کننده به قیمت ۲۴ هزار 

و ۹۰۰ عرضه می شود، از مرغ فروشی ها خواست امکانات مرتبط با رهتاب را دریافت کنند. 

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه
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پساب به عنوان 
یک منبع آب رو به 

افزایش اگر طبق 
برنامه ریزی های لازم 

و تصفیه های تکمیلی، 
استانداردسازی شود 

به صورتی که بتوان 
در بخش کشاورزی 
استفاده کرد به نظر 

می رسد که جهاد 
کشاورزی و کشاورزان 

منع و محدودیتی 
نداشته باشند

خشکســالی، کاهش دبی 
چاه های آب و نبود آب در 
رودخانه زاینده رود سبب 
شده که برخی افراد ناآگاه 
در پایین دســت رودخانه 
برای کشت و کار به برداشت 
شــبانه پســاب فاضلاب 
برای آبیاری محصولات مثمر اقدام کنند. 
این پســاب ها که هم اکنون از خروجی 
تصفیه خانه های جنوب، شــرق و شمال 
اصفهــان در کانال ها و در پایین دســت 
رودخانه زاینــده رود جریان دارد با هدف 
تغذیه منابع آب زیرزمینی و حفظ رطوبت 
بستر پایین دست رودخانه تا نزدیکی تالاب 

گاوخونی رهاسازی می شود.
در حالی که این پساب قابل استفاده برای 
گیاهان مثمر نیست اما یک شاهد عینی 
ساکن شرق اصفهان که نخواست نامش 
فاش شود گفت که با وجود نبود آب، برخی 
کشاورزان امسال نیز در پایین دست سد 
تنظیمی رودشتین گندم و جو کاشته اند و 
اراضی مجاور رودخانه تا چشم کار می کند 
سرسبز است، برخی کشــاورزان چاه آب 
داشتند و در برخی مناطق مانند فساران 
و تیمیارت فاضلاب را مستقیم برداشت 

می کنند.
وی افزود: اگر چه اعلام می شــود که این 
افراد از پســاب داخل رودخانه برداشت 
نمی کنند اما دیده شده برخی برای آبیاری 
شب ها از پساب رودخانه برداشت کرده اند.

پس از انتشار آخرین کلیپ از جریان پساب 
کف آلود در رودخانه زاینده رود در محدوده 
اشکاوند )شرق اصفهان( در روز چهارشنبه 
۱۵ اردیبهشت ماه که در آن فردی گفته 
بود این پساب برای آبیاری سبزی و صیفی 
در این منطقه اســتفاده می شــود، دبیر 
اجرایی نظام صنفی کشــاورزان اصفهان 
با انتشار ویدئویی به این موضوع واکنش 
نشان داد و اعلام کرد که این پساب مربوط 
به تصفیه خانه جنوب شهر اصفهان بوده 
و بیش از سه دهه است که پساب تصفیه 
شده وارد رودخانه می شود. وی ادامه داد: 
رودخانه ها ظرفیتی دارند که به نســبت 
حجم آبی که در آنها جاری است می توان 
حتی پساب خام هم وارد کنند ولی رودخانه 
زاینده رود هم اکنون خشک بوده و جریان 
پساب پیدا است ولی پساب موجود تصفیه 
شده و به ســمت گاوخونی جاری است و 
بخشی از آن نیز در زمین نفوذ می کند و 

به هیچ وجه برداشت مستقیم نمی شود.
دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزان اصفهان 
خاطرنشان کرد: در کلیپ گفته شده این 
پســاب برای ســبزی و صیفی استفاده 
می شــود اما اینگونه نیست زیرا اگر جای 
دیگری پساب مستقیم استفاده شده باشد 
ارتباطی به پسابی که در رودخانه جاری 
است، ندارد و افرادی که سبزی و صیفی 
اســتفاده می کند مطمئن باشند که این 
دروغ محض است چراکه این اتفاق دستکم 
برای پسابی که در رودخانه جاری است، 

نمی افتد.

    مرکز بهداشت تکذیب کرد
در همین ارتباط سید مهدی میرجهانیان، 
مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت استان 
اصفهان نیز برداشت پساب از زاینده رود 
برای آبیــاری مزارع کشــاورزی را کذب 
دانست و اظهار داشت: با توجه به وظایف 
ذاتی ارگان های مختلــف در رابطه با هر 
نوع تهدید علیه بهداشت عمومی جامعه و 
محیط زیست، موضوع آبیاری محصولات 
کشاورزی با پساب های فاضلاب یا در موارد 
معــدودی فاضلاب های تصفیه نشــده، 
متولیان ویــژه دارد و برخی دســتگاه ها 
از جمله ســازمان محیط زیست و جهاد 
کشاورزی در این موضوع جایگاه ویژه دارند 

و مرکز بهداشت استان ناظر ویژه است.
وی با بیان اینکه این موضوع در دســت 
بررسی و پیگیری است، افزود: بسیاری از 
کلیپ هایی که منتشــر شده کذب است 
زیرا همین امروز کارشناسان ما در منطقه 
بودند و این دبی پساب در منطقه اشکاوند 

وجود ندارد.
میرجهانیان خاطرنشــان کرد: در خارج 
از بافت شهرها اســتفاده از فاضلاب برای 
محصولات مثمــر اقدام تهدیــد کننده 
بهداشت عمومی و سلامت جامعه است 
که متولیان آن ســازمان جهادکشاورزی 

و محیط زیســت بوده که دقیقاً بر اساس 
شرح وظایف ذاتی خودشان در مورد عوامل 
تهدید کننده سلامت انســان و عرضه و 
پرورش محصولات ســالم و صیفی جات 

باید وظایف خود را انجام دهند.

    صدور اخطاریه برای تصفیه خانه 
جنوب اصفهان

اما معاون فنــی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان دراین باره به خبرنگار 
مهر گفت: سازمان محیط زیست کیفیت 
پساب را بررســی و نوع منبع پذیرنده را 
براساس کیفیت مشــخص می کند که 
پساب در چه منبعی می تواند تخلیه شود 
و پیگیری موضوع استفاده فاضلاب برای 
گیاهان مثمر در حیطــه وظایف محیط 

زیست نیست .
حمیرا صفــی قلی ادامه داد: اگر پســاب 
برای تخلیه در اراضی کشــاورزی در نظر 
گرفته شود، محیط زیست پس از بررسی 
استانداردهای کیفی پساب اعلام می کند 
که استفاده برای کشت غیر مثمر، فضای 
ســبز و آبیاری درختان غیر مثمر از نظر 
محیط زیســت بلامانع است اما منوط به 
اینکه که استانداردها را پاس کرده باشد در 
حالی که وقتی به سیستم غذایی وارد شود 
سیستم از دست ســازمان محیط زیست 

خارج می شود.

    طبق قانون مرکز بهداشــت باید 
پیگیری کند

وی با اشاره به اینکه تصفیه خانه جنوب 
مشکل داشته و برای آن اخطار صادر شده 
است، ابراز داشــت: اگر در مواردی پساب 
خروجی غیر استاندارد باشد متولی آن را 
شرکت آب و فاضلاب می دانیم؛ البته طبق 
قانون پس از اینکه پساب از تصفیه خانه 
خارج می شود مدیریت آن بر عهده شرکت 
آب منطقه ای اســت و آب منطقه ای باید 

مواردی را که برداشت غیرمجاز شده است، 
پیگیری قضائی کند.

معــاون فنــی اداره کل حفاظت محیط 
زیست اســتان اصفهان با بیان اینکه در 
صورت تخلف محیط زیســت بــا آب و 
فاضلاب برخورد می کند، گفت: اگر پساب 
برای کشت مثمر اســتفاده شود محیط 
زیســت می تواند طبق ماده ۶۸۸ قانون 
مجازات اسلامی موضوع را پیگیری کند 
اما به دلیل اینکه محصــولات مثمر بوده 
 مرکز بهداشــت باید بــه مراجع قضائی

 پاسخگو باشد.
صفی قلی با اشاره به اینکه ماده ۶۸۸ قانون 
مجازات اســلامی از دو جنبه سلامت و 
محیط زیست مطرح است، افزود: مرجع 
اصلی این موضوع بــرای پیگیری مرکز 
بهداشت استان است؛ البته این پساب ها 
را برخی کشاورزان برداشت می کنند اما 
برخی نیز تمایل دارند که پســاب برای 
آبدهی چاه هایشان در بستر رودخانه جریان 

داشته باشد.

    استفاده از فاضلاب خام سلامت و 
امنیت غذایی جامعه را تهدید می کند

همچنین معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
در این بــاره گفــت: این پســاب طبق 
صحبت هایی که شــده بود با انجام فیلتر 
اولیه پساب در مسیر رودخانه جریان یافته 
تا به تغذیه منابــع آب زیر زمینی کمک 
کند اما قرار نبوده که بــرای محصولات 
کشاورزی استفاده شود، از یک سو الگوی 
کشت و محصول غالب این منطقه گندم 
و جو و گیاهان چند ســاله مانند یونجه 
بوده است و از ســوی دیگر سازمان جهاد 
کشاورزی هرگز با کاشــت سبزیجات و 
صیفی جات در ایــن منطقه موافق نبوده 
 و نیســت زیرا ســلامت و امنیت غذایی 

جامعه مطرح است.

نگرانی ها برای تولید محصولات کشاورزی در اصفهان با  پساب رهاسازی شده برای تالاب بالا گرفته است؛  

سبزی جات با طعم پساب!
تولید محصولات کشــاورزی در اصفهان با استفاده از پساب 
رهاسازی شده برای تالاب گاوخونی در حالی نگرانی زیادی برای 
شهروندان ایجاد کرده که مرکز بهداشت استان این موضوع را 

تکذیب می کند.

    مرکز بهداشت استان:   بسیاری از کلیپ هایی که منتشر شده کذب است
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نشست سه جانبه شهرداری اصفهان، 
خیران و مدیران شهر بنت

  شهردار اصفهان: احداث بیمارستان، بزرگترین خدمت به مردم بنت 
است

شهردار اصفهان گفت: باید با بسیج همگانی مبتنی بر 
وجدان عمومی اقدامات لازم برای احداث بیمارستان 
شــهر بنت به عنوان بزرگترین خدمت به مردم انجام 
شود. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی 
در جلسه انجمن خیران اصفهان و سیســتان بلوچستان با عنوان »پیوند صبا« 
که با حضور اعضای این انجمن و مسئولان و مدیران شهری شهر بنت سیستان و 
بلوچستان برگزار شد، اظهار کرد: در نظام جمهوری اسلامی ایران میثاقی به نام 
»قانون اساسی« به عنوان مهم ترین سند سیاسی و حقوقی وجود دارد که معیار 
رفتارهای حکومت است؛ در اصل اول قانون اساسی، نوع نظام و در اصل دوم ارکان 
نظام تعریف و بر ضرورت حفظ کرامت انسانی همراه با ایجاد احساس مسئولیت 
در این زمینه تاکید شده است؛ در اصل سوم قانون اساسی نیز وظایف حکومت 
همراه با حفظ کرامت انسانی بازگو شده است، چراکه میثاق ملی جایگاه مهمی 
برای حفظ کرامت انسانی قائل شده است. وی افزود: در اصل بعدی قانون اساسی 
۱۶ وظیفه برای دولت قید شده که مهمترین آنها سه وظیفه است که در صورت 
انجام آن از بروز بسیاری از اتفاقات ناخوشایند جلوگیری می شود؛ البته در بند 
۹ این اصل از قانون اساسی رفع تبعیض های ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای 
همه در تمام زمینه های مادی و معنوی جزو وظایف حکومت آمده است. شهردار 
اصفهان ادامه داد: ایده طرح »هم پیوندی« امروز به برگزاری جلسات پر فایده برای 
حل مشکلات مردم بنت منجر و تهدیدها به فرصت تبدیل شده که نوعی خلاقیت 
و نوآوری است و حضور مدیران شهر بنت در اصفهان یک فرصت طلایی است؛ در 
زمان وقوع سیل سیستان و بلوچستان، شهرداری اصفهان به میدان آمد و اقدامات 
اولیه جهت امدادرسانی از سوی سازمان آتش نشانی و سازمان خدمات موتوری 
این شهرداری انجام شد. وی با اشاره به ظرفیت های قانون در مورد توسعه و تحکیم 
برادری اسلامی اظهار کرد: باید برادری اسلامی را حفظ کرد و برای رفع مشکلات 
تعاون را مورد توجه قرار داد. نوروزی افزود: در بند ۱۲ اقتصاد صحیح جامعه تعریف 
شده است تا ایجاد رفاه، رفع فقر و محرومیت ها را شاهد باشیم، بنابراین اگر همین 
سه بند از اصول قانون اساسی اجرایی کنیم، فقر و محرومیت رفع خواهد شد و رفتار 
مردم با هم برادرانه می شود. وی گفت: اگر با انجام اقدامات انسان دوستانه و احداث 
بیمارستان در شهر بنت از کشته شــدن حتی یک نفر جلوگیری شود، خدمت 
بزرگی به بشریت شده و این اقدام بسیار لذت بخش خواهد بود؛ البته موج لازم 
ایجاد شده و باید فراگیر شود. شهردار اصفهان افزود: باید با بسیج همگانی مبتنی بر 
وجدان عمومی اقدامات لازم برای احداث بیمارستان این شهر به عنوان بزرگترین 
خدمت به مردم انجام شود. وی با بیان اینکه داشتن امکانات زندگی حداقلی، فارغ 
از دغدغه هایی نظیر از دست دادن فرزندان بر اثر عقرب گزیدگی و بهره مندی از 
امکانات برای آموزش و شکوفا شدن استعدادهای فرزندان حقوق ابتدایی مردم شهر 
بنت است، افزود: تک تک مسئولان کشور و همه افراد برای کمک رسانی به مردم و 
تأمین رفاه و آبادانی این شهر وظیفه دارند. نوروزی اظهار کرد: بی شک مدیران شهر 
بنت انتظاراتی از شهرداری اصفهان دارند، البته به رعایت مقررات مقید هستیم و 
باید در چارچوب ضوابط عمل کنیم چون امانت دار امکانات و امین مردم هستیم، 
بنابراین مجاز به انجام برخی فعالیت ها نیستیم، اما با استفاده از ارتباطات و رایزنی ها 

می توان اقدامات خوبی را انجام داد.

  شناسایی محرک های توسعه اقتصادی و اجتماعی در بنت
در ادامه این جلسه، محمد عیدی، معاون فرهنگی – اجتماعی شهردار اصفهان 
اظهار کرد: بعد از وقوع سیل سیستان و بلوچستان، طرح »هم پیوندی« با شهر بنت 
برای بررسی اقدامات مورد نیاز این شهر در حوزه های اقتصادی و اجتماعی مطرح 
شد. وی ادامه داد: باید ظرفیت های شهر بنت را با انجام مطالعات شناسایی کنیم تا 

محرک های توسعه اقتصادی و اجتماعی در این منطقه فعال شود.
معاون فرهنگی – اجتماعی شهرداری اصفهان تصریح کرد: برگزاری جلسه با 
اتاق بازرگانی و نیز سرمایه گذاران از جمله تصمیمات ما در این زمینه بود که در 
این راستا طرح هم پیوندی در نامه ای توسط شهردار اصفهان به مجمع شهرداران 
کلانشهرها ارسال شد و مصوبه این مجمع را برای الگو گرفتن سایر کلانشهرها از 

طرح دریافت کرد.

در شهــــر

ورودی غربی مدرسه چهارباغ در دوره قاجاریه
برگرفته از کتاب» میراث اصفهان- قاجار تا پهلوی به روایت تصویر«

اصفهان
قدیم

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از  ورشکسته   آقای مرتضی نصر اصفهانی در نظر دارد سهم ورشکسته به میزان 2 دانگ 
از پلاک ثبتی 1/914 واقع در اصفهان، خیابان آتشگاه، بعد از منارجنبان، ابتدای کوچه وحید )شماره 113(، کارواش اتومبیل باران  را از طریق مزایده با 

شرایط زیر به  فروش برساند: 
شرح مورد مزایده 

مشخصات ملک:    -  ملک مذکور مطابق سند به صورت انبار و مساحت عرصه 451/5 متر مربع و سه سند مالکیت تک برگ می باشد که اعیانی آن حدود 80 متر مربع می باشد. 
- ملک به صورت کارواش مورد استفاده می باشد که دارای یک اتاق به عنوان دفتر کار و یک اتاق کارگری و یک انباری به انضمام موتورخانه و سرویس بهداشتی می باشد. 

- ملک د ارای سایبان محوطه با سقف شیروانی به مساحت حدود 175 متر مربع می باشد. 
- ملک دارای انشعاب برق اختصاصی می باشد.

-ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک جمعا مبلغ 48.000.000.000 ریال می باشد.  - قیمت پایه مزایده:   
-ارزش دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان ملک مبلغ 16.000.000.000 ریال می باشد.   

 - زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 1400/03/19 ساعت 11
- مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا ، ابتدای خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی 

شرایط مزایده: 1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت 3 ماه می باشد که  مبلغ  5%   در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین 
می گردد که حداکثر مهلت سه ماه می باشد .

  IR110100004061012907670593 2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره
واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند. 

3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد دهد. 

4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 

حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.  
6- هزینه های نشر آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

* متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل ازتاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز 
واحد مقدمات بازدید از محل فراهم گردد. 

تلفن: 031-36611086 

آگهـی مزایـده

بختیار- مستشار قضائی  و رییس  اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان 
مهدی قربانی - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهر و میمه 113
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ه: 
اس

شن

آگهی مزایده )نوبت دوم( 
به شماره 1400/112786 مورخ 1400/02/18

واگذاری به اجاره یک باب مغازه به مساحت تقریبی 29/92 متر از موقوفه 
اهل البیت )علیه السلام(   واقع در شاهین شهر،   خیابان فردوسی، فرعی 
3 شرقی، پاساژ یاس را به مدت یکسال با مبلغ پیشنهادی اجاره ماهیانه 
8.500.000 ریال مهلت ثبت نام تا پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ 
1400/03/05 جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 45247060 

تماس حاصل فرمایند. 

اخبار اصفهان
خـــبــــر



سامانه واکسیناسیون کرونا راه اندازی شد
سامانه واکسیناسیون کرونا در ایران برای متولدین سال ۱۳۲۰ و قبل از آن ) افراد بالای ۸۰ سال( که واکسن دریافت نکرده 
اند، راه اندازی شد. سامانه واکسیناسیون کرونا در ایران به نشانی https://salamat.gov.ir  آغاز به کار کرد و  متولدین سال 
۱۳۲۰ و قبل از آن ) افراد بالای ۸۰ سال( که تاکنون واکسن کرونا دریافت نکرده اند  یا از طریق خانه های بهداشت تماسی 

با آنها برای واکسیناسیون گرفته نشده است، می توانند وارد سایت شوند و ثبت نام کنند.
 افراد زیر ۸۰ سال باید منتظر فراخوان ستاد ملی مقابله با کرونا باشــند تا زمان ثبت نام آنها اعلام شود. متولدین پس از 

سال ۱۳۲۰ در حال حاضر نمی توانند در سامانه واکسیناسیون کرونا در ایران ثبت نام کنند.
به زودی  بر اساس اولویت بندی در ســند ملی واکسیناسیون  ســامانه برای ثبت نام گروه های سنی در دسترس قرار 

می گیرد.
 با توجه به اینکه ممکن است تعداد ثبت نام ها بالا باشد، ظرفیت بسیار بالایی در زیرساخت ها و سرورها در نظر گرفته شده 

است تا سامانه واکسیناسیون با مشکل مواجه نشود.
تا چند روز بعد از ثبت نام، از مرکز بهداشت منطقه زندگی با فرد تماس گرفته می شود یا پیامک برای فرد ارسال و زمان و 

محل دقیق واکسیناسیون به افراد اعلام می شود.

 ایران در حال عبور از قله خیز چهارم کرونا
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در توضیح آخرین وضعیت بیماری کرونا در کشور، ضمن تاکید بر لزوم هر چه بیشتر رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور گفت: در کشور به قله بیماری رسیدیم و داریم از آن عبور می کنیم.دکتر علیرضا رییسی گفت: در کشور به قله بیماری 
رسیدیم و داریم از آن عبور می کنیم که این موضوع ناشــی از تلاش و همکاری و دقتی است که همه مردم در رعایت پروتکلها انجام دادند. 
امیدوارم این رعایت پروتکلها و تلاش ها ادامه یابد و میزان بیماری کمتر شود وبیمارستانها تختهای خالی بیشتری پیدا کنند.وی گفت: در 
مجموع گرچه روند بیماری نزولی شده اما میزان بیماران بستری بیمارستانها زیاد است. اما در مجموع ورودی به بیمارستانها کم شده است.

رییسی درباره وضعیت رنگبندی شهرها گفت: تعداد شهرهای قرمز به ۴۶، نارنجی به ۲۶۳ و زرد به ۱۳۹ شهر رسیده است و روند بیماری 
رو به کاهش است.وی ادامه داد: به این ترتیب روند بیماری در ۲۶ استان کاملا نزولی شده و در حدود پنج استان گرچه به قله نزدیک شدیم، 

اما روند نزولی سرعت نگرفته و امیداوارم در هفته آینده این روند به سرعت کاهشی شود و تعداد شهرهای قرمز کمتر شود.رییسی همچنین 
گفت: شهرهای خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، هرمزگان و تهران به دقت و مراقبت بیشــتری نیاز دارند و گرچه تقریبا به اوج بیماری 
رسیده اند، فعلا روند صعودی متوقف شده و دارد رو به کاهش می رود. امیدوارم به زودی این استانها هم از این وضعیت خارج شوند.وی ادامه 
داد: به این ترتیب روند بیماری در ۲۶ استان کاملا نزولی شده و در حدود پنج استان گرچه به قله نزدیک شدیم، اما روند نزولی سرعت نگرفته 

و امیداوارم در هفته آینده این روند به سرعت کاهشی شود و تعداد شهرهای قرمز کمتر شود.

سلامت
یکشنبه 19 اردیبهشت 1400  | شمـاره 774
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سازمان بهداشت 
جهانی واکسن 

سینوفارم چین را 
تایید کرد

 عضو کمیته علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: سازمان 
بهداشــت جهانی واکســن 
سینوفارم چین را تایید کرد.

مسعود مردانی افزود: واکسن 
ســینوفارم کرونا ســاخت 
چین و از نوع واکســن های 
ساخته شــده با ویروس غیر 
فعال اســت. این واکسن به 
صورت دو دوزی بــا فاصله 
۲۸ روز برای گروه های سنی 
بالای ۱۸ ســال کاربرد دارد 
و اثربخشــی آن حدود ۷۹ 

درصد است.
وی ادامه داد: این واکســن 
برای افرادی که سابقه آلرژی 
به این واکسن دارند یا سابقه 
واکنش های حساســیتی یا 
بیماری مزمن شــدید دارند 
یا افــراد دچــار بیماری حد 
متوسط تا شــدید با یا بدون 
تب هستند تا زمان بهبودی 
ممنوعیت مصرف واکســن 

دارد.
عضــو کمیته علمی ســتاد 
ملی مقابله بــا کرونا گفت: 
خانم ها در دوران بارداری و 
شیردهی نیز در مورد واکسن 
سینوفارم منع مصرف دارند.

وی افزود: افرادی که باید با 
احتیاط و با مشورت پزشک 
این واکسن را تزریق کنند نیز 
شامل افراد مبتلا به اختلالات 
انعقادی یــا کاهش پلاکت 
خون هستند که باید با نظر 
پزشک معالج واکسن تزریق 
کنند و بعد از تزریق واکسن 
باید مراقب محــل تزریق از 

نظر خونریزی باشند.
مردانی ادامــه داد: بیماران 
هموفیلی نیز بعــد از تزریق 
فاکتــور انعقادی، واکســن 
بزنند. افــرادی کــه صرع، 
بیماری هــای عصبی پیش 
رونده یا سابقه »گیلن باره« 
دارند نیــز حتما برای تزریق 
واکســن بــا پزشــک خود 

مشورت کنند.
وی گفــت: درد محل تزریق 
از عوارض خیلی شــایع این 
واکسن اســت و تب موقت، 
احســاس ضعف، ســردرد، 
اسهال، قرمزی، سفتی، تورم 
و خارش محــل تزریق نیز از 
عوارض تزریق این واکســن 

است که دیده شده است.
این متخصص بیماری عفونی 
افزود: راش پوستی در محل 
تزریــق، تهوع و اســتفراغ، 
خارش در محل غیر از تزریق، 
درد عضلانــی، درد مفاصل، 
خواب آلودگی و گیجی نیز در 
موارد معدودی پس از تزریق 
این واکسن دیده شده که از 

عوارض غیر شایع آن است.
مردانی ادامه داد: بهتر است 
افــرادی کــه این واکســن 
را تزریــق می کنــد، بعد از 
تزریق واکســن تا ۳۰ دقیقه 
در محــل واکسیناســیون 
بماننــد و در صــورت بروز 
عوارض خفیــف مانند درد، 
تب و آبریزش بینی از مسکن 
مانند اســتامینوفن یا آنتی 
هیستامین استفاده کنند و 
در صورت بروز عوارض شدید 
با مرکزی که واکسن تزریق 

کرده، تماس بگیرند.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

»اسپوتنیک وی« روسی، بهارات هندی، واکسن چینی و 
آسترازنکا کره جنوبی چهار واکسنی هستند که تاکنون وارد 
ایران شده و تاکنون یک میلیون و ۲3۱ هزار و ۶۵۲ نفر دوز 
اول واکسن کرونا و ۲۵3 هزار و ۶۲۵ نفر نیز دوز دوم را تزریق 

کرده و واکسینه شده اند.

 بهداشت نیوز
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 اما این واکسن ها برای تزریق 
توســط مراقبان ســلامت 
از ملاحظاتــی برخوردارند 
که این موارد توسط تزریق 
کنندگان واکســن در نظر 
گرفته شده و به افراد بر اساس 
اولویت بندی های سند ملی واکسیناسیون 

کووید ۱۹ تزریق می شود.
واکسن »اسپوتنیک وی« روسی

یکی از واکسن های کرونا که پیش از همه 
وارد کشور شد، واکسن »اسپوتنیک وی« 
ساخت کشور روســیه بود. این واکسن 
باید در دمای منفی ۲۰ درجه سانتیگراد 
نگهداری شود و فاصله بین دو نوبت تزریق 

آن، ۲۸ روز است.
ســن مجاز برای تزریق واکســن کرونا 
»اسپوتنیک وی« بالای ۱۸ سال بوده و 
تزریق آن برای مادر باردار، مادر شیرده، 
افراد زیر ۱۸ ســال، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تب و همچنین افرادی 
که سابقه واکنش های حساسیتی شدید 
داشــتند، ممنوع اســت. این واکسن به 
صورت عضلانی تزریق شده و مقدار دوز 

واکسن برای تزریق به هر نفر، ۰.۵ است.
مدت زمان نگهداری واکسن »اسپوتنیک 
وی« روســی در کلد باکس حداکثر دو 
ساعت است. این واکسن شامل دو دوز بوده 
که نوبت اول آن آبی رنگ و نوبت دوم قرمز 
رنگ است. هر ویال این واکسن، تک دوز 
بوده و ویال واکسن قبل از تزریق باید به 

ملایمت تکان داده شود.
واکسن بهارات هندی

واکسن بهارات یکی دیگر از واکسن های 
وارداتی کرونا به کشــور بوده که ساخت 
هند اســت. فاصله بیــن دو نوبت تزریق 
این واکسن نیز ۲۸ روز است. این واکسن 

به افراد ۱۸ تا ۵۵ ســال تزریق می شود. 
در مورد این واکســن نیز، تزریق به مادر 
باردار، مادر شــیرده، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تــب و همچنین افراد 
با سابقه واکنش های حساسیتی شدید، 

ممنوع است.
واکســن بهارات هندی نیــز به صورت 
عضلانی تزریق شده و مقدار دوز واکسن 
برای تزریق به هر نفر، ۰.۵ است. مدت زمان 
نگهداری این واکسن در دمای اتاق و داخل 

کلد باکس کمتر از ۶ ساعت است.
هر دو نوبت این واکسن یک شکل است 
و تعداد دوز واکســن در هر ویال، ۱۰ دوز 
است. ویال این واکسن نیز قبل از تزریق 

باید تکان داده شود.
واکسن چینی

یکی دیگر از واکســن هایی که به کشور 
وارد شده، واکســن چینی است. فاصله 
بین دو نوبت تزریق این واکســن هم ۲۸ 
روز بوده و تزریق آن برای افراد ۱۸ تا ۶۰ 
سال مجاز اســت. تزریق این واکسن نیز 
برای مادر باردار، مادر شیرده، افراد زیر ۱۸ 
سال، افراد دارای بیماری حاد با تب یا بدون 
تب و همچنین افراد با سابقه واکنش های 

حساسیتی شدید ممنوع است.
واکســن چینی هم به صورت عضلانی 
تزریق شــده و مقدار دوز واکســن برای 

تزریق به هر نفر، ۰.۵ دوز است. بعد از باز 
شدن ویال این واکسن، بلافاصله باید تزریق 
شود و دو نوبت آن نیز به یک شکل است. 
در هر ویال واکسن، یک دوز واکسن وجود 
دارد و ویال آن قبــل از تزریق باید ۲ تا ۳ 

مرتبه تکان داده شود.
واکسن آسترازنکا کره جنوبی

واکسن آســترازنکا ســاخت کشور کره 
جنوبی از سبد کوواکس وارد کشور شده 
است. فاصله بین دو نوبت تزریق واکسن 
آسترازنکا، ۴ تا ۱۲ هفته است. این واکسن 
به افراد بالای ۱۸ ســال تزریق می شود 
و تزریق آن برای افراد کمتر از ۱۸ ســال 
و افراد دارای بیمــاری حاد با تب یا بدون 
تب و همچنین افراد با سابقه واکنش های 

حساسیتی شدید ممنوع است.
واکسن آسترازنکا نیز به صورت عضلانی 
تزریق شده و مقدار دوز واکسن برای هر 
تزریق، ۰.۵ است. مدت زمان نگهداری این 
واکسن در دمای اتاق داخل کلد باکس پس 

از باز شدن ویال، حداکثر ۶ ساعت است.
دو نوبت واکسن آسترازنکا یک شکل بوده 
و تعداد دوز واکســن در هر ویال، ۱۰ دوز 
است. ویال این واکسن قبل از تزریق باید 

به ملایمت تکان داده شود.
در مورد واکسن آسترازنکا برای خانم های 
باردار اعلام شده که این افراد اگر در ریسک 

بالای ابتلا به ویروس کرونا هستند، مانند 
کارکنان بهداشتی و درمانی و همچنین 
خانم های بــارداری که عــوارض ابتلا به 
بیماری را دارند، مانند افراد دارای بیماری 
زمینه ای، واکســن دریافت کنند. قبل از 
واکسیناســیون نیازی به تست بررسی 
بارداری نیســت و همچنیــن تاخیر در 
بارداری به دلیل واکسیناســیون با این 
واکسن توسط سازمان جهانی بهداشت 

توصیه نشده است.
همچنین در مورد این واکســن و تزریق 
آن به خانم های شــیرده توصیه شده که 
آن دســته از زنانی که به فرزند خود شیر 
می دهند، اگر در ریســک بالای ابتلا به 
ویروس کرونا هســتند، مانند کارکنان 
بهداشتی و درمانی و خانم های شیرده که 
در معرض ابتلا به بیماری قرار دارند، مانند 
افراد دارای بیماری زمینه ای، واکســینه 
شده و نیازی به قطع شــیردهی پس از 

واکسیناسیون نیست.
واکسیناســیون کرونا در ایــران از روز 
۲۱ بهمن ۱۳۹۹ آغاز شــده است. روند 
واکسیناســیون بر اســاس ســند ملی 
واکسیناسیون کووید ۱۹ پیگیری می شود.

فاز دوم واکسیناســیون کرونا از روز سه 
شنبه هفتم اردیبهشت ماه با تزریق به افراد 

بالای ۸۰ سال در کشور آغاز شد.

دانستنی هایی درباره واکسن های کرونا
 ذرات معلق حامل ویروس کرونا می توانند
 تا مسافت بیش از ۱۸۲ سانتیمتر پخش شوند

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماریها در آمریکا هشدار داد که ذرات معلق حامل 
کروناویروس می توانند تا فاصله بیش از ۱۸۲ سانتیمتر پخش شوند.کارشناسان 
سلامت در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماریها در آمریکا در دستورالعمل به روز 
شده خود بر هوازی بودن کروناویروس تاکید کرده و گفتند که این ویروس می 
تواند تا مسافت بیش از ۱۸۲ سانتیمتر جابجا شود.در این دستورالعمل آمده است: 
بیماری کووید-۱۹ زمانی پخش می شود که فرد آلوده به کروناویروس قطرات و 
ذرات بسیار کوچک حاوی ویروس را بیرون دهد. این قطرات و ذرات توسط افراد 
دیگر قابل تنفس هستند و یا ممکن است روی چشمها، بینی یا دهان آنان قرار 
گیرد.افرادی که فاصله آنان از فرد مبتلا کمتر از ۱۸۲ سانتی متر است با احتمال 
بیشتری به کروناویروس آلوده می شوند.پیش از این مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماریها در آمریکا هشــدار داده بود که کروناویروس عمدتا از طریق تماس 
نزدیک، سرفه و عطسه و نه از طریق آنچه که "انتقال از طریق هوا" شناخته می 
شود، گسترش می یابد.ویروسهایی که هوازی هستند به اندازه کافی ریز هستند 
که می توانند مسافت بیشتری را به صورت آئروسل طی کنند.این مرکز همچنان 
تاکید دارد که خطر انتقال ویروس از طریق سطوح وجود ندارد اگرچه طبق یک 
دستورالعمل جدید، احتمال آلوده شدن سطوح به کروناویروس در صورت حضور 

فرد آلوده در محل وجود دارد.

در حال افزایش پایگاه های واکسیناسیون هستیم
رئیس مرکز مدیریت شــبکه وزارت بهداشت گفت: شلوغی جمعیت و 
تراکم فقط در تهران بزرگ اســت و در بقیه شــهرها و شهرستان ها ما 
شــلوغی نداشــتیم، در تهران همکاران ما در حال افزایش پایگاه های 
واکسن هســتند.»جعفر صادق تبریزی« رئیس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت در  پاسخ به این سوال که آیا گروه های سنی دیگر هم 
می توانند در سامانه ثبت نام برای واکسن کرونا اقدام کنند، بیان کرد: 
فقط برای افرادی که ۱۳۲۰ به آن طرف هستند، یعنی بالای ۸۰ سال 
امکان ثبت نام وجــود دارد.وی ادامه داد: بعد از یــک هفته تا ۱۰ روز 
گروه های سنی بعدی را اعلام می کنیم که به تدریج برای ثبت نام بیایند 
تا بتوانیم پوشــش خوبی برای این افراد در پایگاه های واکسیناسیون 

داشته باشیم.
تبریزی افزود: توجه کنید که ســوخت نوبت برای هیچکس نخواهیم 
داشــت و برای تک تک عزیزان واکسن محفوظ اســت و تزریق انجام 
خواهد شــد، الان هم اگر افراد در اولویت نتوانستند برای واکسن اقدام 
کنند روزهای آینده می توانند اقدام کنند.وی در مورد تراکم جمعیت در 
صف های واکسیناسیون، گفت: شلوغی جمعیت و تراکم فقط در تهران 
بزرگ اســت و در بقیه شهرها و شهرستان ها ما شــلوغی نداشتیم، در  
تهران همکاران ما در حال افزایش پایگاه های واکسن هستند که ظرفیت 
بســیار بالایی دارند و هر روز بر تعداد این ها افزوده می شود و در صدا و 
سیما اطلاع رسانی خواهد شد.تبریزی افزود: وقتی با عزیزان برای تزریق 
تماس گرفته می شود یا به آنها پیام می دهیم آدرس دقیق مراکز را اعلام 

می کنیم تا دچار مشکل نشوند.

گزارش

سن مجاز برای 
تزریق واکسن کرونا 

»اسپوتنیک وی« 
بالای ۱۸ سال بوده و 
تزریق آن برای مادر 
باردار، مادر شیرده، 

افراد زیر ۱۸ سال، 
افراد دارای بیماری 

حاد با تب یا بدون تب 
و همچنین افرادی که 

سابقه واکنش های 
حساسیتی شدید 

داشتند، ممنوع است. 

سبک زندگی

 

۸ نکته ای که تاکنون در مورد کرونا فهمیده ایم
تقریبا یک سال پیش ویروس ســارس-کرونای-۲ برای اولین بار شناسایی شد. در 
این یک ســال همه گیری جهانی این ویروس حدود ۱۲۴ میلیون نفر را مبتلا کرده و 
جان بیش از دو میلیون و هفتصد هزار نفر را گرفته است. اما در این دوران، پزشکان و 
دانشمندان توانستند شواهد بسیار زیادی درباره این ویروس گردآوری کنند و اکنون 

اطلاعات بیشتری درباره نحوه انتقال و درمان موثرتر آن داریم.
در اینجا به هشت نکته ای اشاره می کنیم که در مورد ویروس کرونا فهمیده ایم.

۱- فقط با ماسک نمی شود از شیوع کرونا جلوگیری کرد
 چندین مطالعه نشان داده اند که ماسک به کاهش سرایت ویروس کمک زیادی می کند. مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا بتازگی اســتفاده از دو ماسک مناسب )یک ماسک 
پارچه ای روی یک ماسک جراحی( را توصیه کرده و گفته این کار می تواند پراکنده شدن ویروس 

را بیش از ۹۰ درصد کاهش دهد.
سازمان بهداشــت جهانی از تابستان گذشــته زدن ماسک را به همه کســانی که می خواهند 
از خانه بیرون بروند توصیه کرد. شــش ماه بعد این نهاد دســتورالعمل های خود برای ماسک 
را ســختگیرانه تر کرد بخصوص برای مراکز بهداشــتی-درمانی. مرکز کنترل و پیشگیری از 

بیماری های آمریکا چند ماه زودتر چنین رویکردی را در پیش گرفته بود.
به گفته کارشناسان زدن ماسک دو مزیت دارد: هم فردی را که ماسک زده از ویروس محافظت 
می کند هم دیگران را از فرد آلوده.اخیرا برخی کشــورهای اروپایی توصیه کردند از ماســک 
پارچه ای خانگی اســتفاده نشــود، در بعضی موارد حتی آن را ممنوع کردند و برای جلوگیری 
مناسب از سرایت، ماســک ان۹۵ )استاندارد آمریکا( و اف اف پی ۲ )اســتاندارد اروپا( را توصیه 
کردند.ویتور موری مهندس زیست پزشــکی و عضو گروه دیدبان کرونا در برزیل به بی بی سی 
گفت: »ماسک های پارچه ای مفید بودند و هســتند، ولی فقط دیگران را از قطرک های تنفسی 

کسی که ماسک زده است محافظت می کنند، نه خود فرد را«.
۲- کرونا فقط برای سالمندان خطر ندارد

با افزایش سن احتمال کرونای شــدید بالا می رود. دلیش بسیار ساده است و هیچ ربطی هم به 
ویروس کرونا ندارد. با افزایش سن، عمر سیستم ایمنی هم زیاد می شود و توانایی اش برای مقابله 
با عفونت کمتر. اما این به معنی مصونیت جوان ترها به کرونا نیست، حتی کسانی که بیماری های 
زمینه ای مثل دیابت، فشار خون بالا و چاقی ندارند. جوانان هم مثل بقیه ممکن است بیماری شان 
شدید شود و نیاز به بستری در بیمارستان پبدا کنند و حتی جان خود را از دست بدهند.با این 
حال خطر مرگ در اثر کرونا در افراد زیر ۵۰ ســال )و خصوصا زیر ۳۰ ســال( بسیار کم است. 
پرستارانی در اسپانیا به بی بی سی گفته اند که عفونت ریوی ناشی از کرونا تبدیل به یک عارضه 
پیچیده و رایج در جوانان شده است.تدروس آدانوم گبره یسوس دبیر کل سازمان جهانی بهداشت 
تقریبا یک سال پیش گفت: »این ویروس می تواند افراد جوان را هفته ها در بیمارستان بستری 
کند و حتی جانشان را بگیرد«. او هشدار داد که حتی اگر جوانان به بیماری شدید دچار نشوند، 

رفتار آن ها می تواند »تفاوت میان مرگ و زندگی برای یک نفر دیگر« باشد.

3- کرونا »آنفلوآنزای خفیف« نیست 
علائم کرونا ممکن است شبیه علائم آنفلوآنزا باشند: تب، سرفه و خستگی.بعضی نیز ممکن است 
دچار درد عضلانی، سردرد و اسهال یا استفراغ شــوند. ویروس کرونا هم مثل آنفلوآنزا می تواند 
قبل از بروز علائم بیماری، منتقل شود و فرد آلوده هیچ علامتی هم نداشته باشدهرچند که برای 

بسیاری این بیماری اینقدر سبک نیست.
سیاستمدارانی مثل جائیر بولسونارو رئیس جمهور برزیل و دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا شاید می خواستند کرونا را کم اهمیت نشان بدهند و بگویند این بیماری مثل »آنفلوآنزای 
خفیف« است، ولی آمار در هر دو کشور حکایت دیگری دارد. در آمریکا در ماه های گذشته کرونا 
عامل اصلی مرگ بوده و جان بیش از ۵۴۵ هزار نفر را گرفته است. در برزیل هم این آمار به بیش 
از سیصد هزار نفر رسیده است که طبق آمار رسمی از مرگ بر اثر بیماری های مهلک دیگر مانند 

سکته مغزی، بیماری قلبی و عفونت ریوی بیشتر بوده است.
۴- ویروس کرونا منشا حیوانی دارد و در آزمایشگاه ساخته نشده است

کارشناسان سازمان جهانی بهداشت که در پی منشــا سارس-کرونای-۲ در شهر ووهان چین 
تحقیق کردند می گویند تمام شواهد حاکی از این هستند که این ویروس منشا »حیوانی« دارد.

پیتر بن امبارک مدیر گروه کارشناسان سازمان بهداشــت جهانی گفت: »تمام یافته هایی که 
تاکنون جمع آوری کرده ایم ما را به این نتیجه می رسانند که منشا ویروس کرونا، حیوانی است«. 
به گفته آقای امبارک شواهد نشان می دهند که کرونا اولین بار در خفاش ظاهر شده است »ولی 
در ووهان بعید اســت خفاش پیدا کنید. هنوز امکان شناسایی حیوان واسطه این انتقال میسر 
نشده است«. آقای امبارک گفت تحقیق درباره منشا ویروس کرونا ادامه دارد، ولی این فرضیه که 

ویروس کرونا از یک آزمایشگاه به بیرون راه یافته »بی اندازه بعید« است.
۵-کلروکین و هیدروکسی کلروکین درمان کرونا نیستند

اوایل همه گیری کرونا تصور شــد داروهای ضدمالاریــای رایج به نام کلروکین و مشــتق آن 
هیدروکســی کلروکین، می توانند در درمان کرونا موثر باشــند. هم محققان چینی و هم یک 
گروه محقق فرانســوی این موضوع را مطرح کردند، ولی از آن به بعد مطالعات بسیاری نشان 
دادند که این داروها فایده ای ندارند و حتی ممکن است مضر هم باشند. تابستان پارسال، بعد از 
اینکه روشن شــد کلروکین باعث کاهش موارد مرگ در مبتلایان به کرونا نشده است، سازمان 
جهانی بهداشت تمام کارآزمایی ها با هیدوکلروکین را متوقف کرد. در واقع تا به امروز هیچ گونه 

اثربخشی در درمان کرونا با این دارو ثابت نشده است.
۶- بعید است کرونا از بسته بندی مواد غذایی منتقل شود

در ابتدای همه گیری، هزاران نفر در شبکه های اجتماعی از اینکه باید دائم بسته بندی مواد غذایی 
را ضدعفونی کنند شکایت داشتند. اما به گفته ســازمان جهانی بهداشت، ابتلای هیچکس به 
کرونا از راه »مواد غذایی یا بسته یندی آن تائید نشده است.«با این حال این سازمان توصیه هایی 
احتیاطی برای جلوگیری از انتقال بیماری کرده اســت؛ قبل از ورود به فروشــگاه دستهایتان 
را ضدعفونی کنید و »وقتی به خانه برگشــتید، بعد از دســت زدن به ظروف غذا و قبل از غذا 

خوردن، دست هایتان را کاملا بشویید«.گزارش سازمان غذا و داروی آمریکا هم تایید می کند 
هیچ مدرک ثابت شده ای در دست نیست که مواد خوراکی یا بسته بندی آن ها می توانند منبع 
احتمالی سرایت کرونا باشند. تحویل گرفتن اجناس در منزل هم نباید باعث نگرانی شود فقط 
باید بعد از آن دست ها را شست. کارشناسان هم توصیه می کنند از کیسه های پلاستیکی فقط 

یک بار استفاده شود.
۷- می توان بیش از یک بار به کرونا مبتلا شد

بر اساس تحقیق اداره سلامت همگانی بریتانیا ۸۳ درصد مبتلایان به کرونا حداقل پنج ماه به آن 
مصونیت دارند، ولی ابتلای دوباره با اینکه نادر است، در چند کشور شناسایی شده است. بیشتر 
نگرانی متخصصان بهداشــت ابتلای دوباره به انواع جدیدتر این ویروس است. اگر تعداد قابل 
توجهی از بهبودیافتگان، آزماییشان دوباره مثبت شود، ممکن است به علت ابتلا به نوع جدید 
ویروس باشــد. در این صورت، این نوع جدید توانایی پرهیز از پادتن هایی را دارد که در ابتلای 
قبلی در بدن مبتلا تولید شــده اند. هزاران نوع کرونا در گردش هستند، ولی نگران کننده ترین 

آن ها در حال حاضر عبارتند از:
نوعی که ابتدا در برزیل شناسایی شد و با نام پی. یک شــناخته می شود و حداقل در ۱۵ کشور 
دیده شده اســت.نوعی که ابتدا در آفریقای جنوبی شناسایی شــد و با نام بی. یک سه پنج یک 
شناخته می شود و حداقل در ۲۰ کشــور دیگر هم دیده شده اســت.نوعی که بتازگی در هند 
شناسایی شــده و دو جهش همزمان کرده، اما هنوز روشن نیست که این باعث افزایش قابلیت 
سرایت یا بیماری زایی آن شده باشد و در این باره به تحقیقات بیشتری نیاز است. این نوع هنوز 
در کشورهای دیگر شناسایی نشده است.پیدا شدن سویه های جدید ویروس غیرمنتظره نیست. 
همه ویروس ها جهش پیدا می کنند و در حالیکه برای رشد و تکثیر نسخه های بیشتری از خود 
می سازند تغییر هم می کنند. بیشــتر این تغییرها کم اهمیتند و حتی چندتایی از آن ها ممکن 
است به ضرر خود ویروس باشند، اما بعضی تغییرات می توانند ویروس را مسری تر یا خطرناک تر 

کنند.
۸- واکسن های فعلی برای انواع جدید کرونا هم موثرند

با اینکه واکسن های موجود بر اساس اولین نمونه های ویروس کرونا طراحی شده اند، دانشمندان 
معتقدند این واکسن ها هنوز موثرند هر چند که شاید تاثیرشان به همان خوبی نباشد.

نکته مهم این است که واکسن در نهایت پاسخ ایمنی را برمی انگیزد و به سیستم ایمنی فرصت 
می دهد تاحدی با ویروس کرونا آشناتر شــود و راه مقابله با آن را یاد بگیرد؛ بنابراین همین که 
واکسن از بیماری شدید جلوگیری کند کار خود را انجام داده است. مطالعات اولیه نشان می دهند 

با وجود جهش ویروس، واکسن های موجود همگی موارد شدید بیماری را کاهش می دهند.
سویه های جدید و متفاوت کرونا باز هم پدیدار می شــوند، ولی متخصصان می گویند حتی در 
بدترین حالت، واکسن ها را می توان در عرض چند هفته یا ماه از نو طراحی کرد تا بیشتر مطابق 
انواع جدید ویروس باشند. ممکن است در نهایت کرونا را هم مثل آنفلوآنزا درمان کنیم و هر سال 

واکسن جدیدی برایش ساخته شود مطابق تغییرات ویروس در انتشار.
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Raw Silk Cocoon 
Production Expected to 
Reach 1,750 Tons Raw 
Silk Cocoon Production 
Expected to Reach 1,750 
Tons
Atotal of 1,750 tons of raw 
silk cocoons are estimated 
to be produced in spring 
(started March 21), from 
which 285 tons of silk 
threads will be produced, 
according to the head of 
Iran Sericulture Expansion 
Center affiliated with the 

Agriculture Ministry.
“Adding the autumn 
production to this figure, 
the overall production will 
supply 55% of the domestic 
carpet and textile demand 
for silk. This is while the 
figure stood at 48% last 
year, up from 42% the year 
before.” Adel Sarvi Zargar 
was also quoted as saying 
by IRNA.
Local production met 
only 28% of the domestic 
demand over 2018-19.

Iran, India 
discuss 
expansion 
of trade 
relations
During the meeting 
with the Indian 
A m b a s s a d o r , 
Deputy of Iranian 
Industry Minister 
stressed the need 
to remove barriers 
to mutual trade and 
find new solutions 
for the development 
of trade relations 
between the two 
countries.
Head of Trade 
P r o m o t i o n 
Organization of 
Iran (TPOI) Hamid 
Zadboum made 
the remarks in his 
meeting with the 
Indian Ambassador 
to Tehran Gaddam 
Dharmendra.
E x p r e s s i n g 
dissatisfaction with 
the decrease in 
trade between Iran 
and India, Zadboum 
said, "It is necessary 
for the negotiations 
of the preferential 
trade agreement 
for the exchange 
of commodity 
lists subject to the 
said agreement 
and the necessary 
measures to return 
p e t r o c h e m i c a l , 
industrial and steel 
goods to the basket 
of Iranian exports 
to India to enter the 
i m p l e m e n t a t i o n 
phase immediately."
"In this regard, it 
was agreed with the 
close cooperation of 
the Indian Embassy 
in Tehran, the 
negotiated issues to 
be implemented as 
soon as possible," he 
added.
Referring to the 
date of the video 
conference of 
the head of the 
Trade Promotion 
Organization of 
Iran and his Indian 
counterpart, the 
Indian ambassador, 
for his part, 
stressed that this 
issue should be 
followed up and 
finalized through 
the embassy as 
soon as possible and 
within the next three 
weeks.
At the end of the 
meeting, the two 
sides stressed the 
two countries' 
d e t e r m i n a t i o n 
to develop and 
improve economic 
and trade relations.
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Marjan Faqih Nasiri 
said that the value 
of the foreign trade 
of the country in 
the non-oil imports 
and exports has 
declined from 

$105.9b per year with 
average 3.9 percent annual 
decrease to $73.9b last year, 
and the figures show the 
national foreign trade has 
seen contraction in a ten-
year period.
On the trend of the national 
trade in the last decade, 
she said according to Iran’s 
Customs Administration, 
the value of non-oil foreign 
trade of the country with 
an average of 3.9 percent 
annual decrease has 
slumped from $105.9b in 
2011 to $73.9b in 2021, 
therefore, in a ten-year 
period, the country has 
witnessed a contraction 
in its foreign trade which 
does not match its macro 
plans and goals regarding 
the increase of trade 
in accordance with the 
economic growth.
She added that this 
downward trend in the 
national trade has always 
been affected by the ups and 
downs and international 
turbulences especially after 
the U.S. maximum sanctions.
Faqih Nasiri noted that 
sanctions in 2011 led to a 
strong slump in the exports 

of goods like chemical and 
petrochemical products, oil 
products and dried fruits 
as well as restrictions on 
imports due to the problem 
in transaction of forex, and 
all these factors led to the 
decrease in the foreign trade 
as the foreign trade volume 
fell to $83.9b in 2014 which 
is considered the lowest 
figure in the preceding five 
years before the JCPOA deal.
Faqih Nasiri noted that 
after the JCPOA in July 2015, 
the foreign trade faced 
upward trend as the trade 
volume faced the average 
10-percent annual growth 
in the next two years and 
the trade volume touched 
$101.5b. So stepping up the 
sanctions had an important 
role in restricting the foreign 
trade, she added.
She also said that the U.S. 
pullout of the JCPOA in 
May 2018 and increasing 
restrictions especially in the 
fields of transferring forex 
led to more contraction in 
the national foreign trade. 
The decrease in the forex 

resources being earned 
through exports actually 
affected the imports, she 
said, adding that imports 
increased by 1.2 percent 
despite 7 percent decrease 
in the non-oil exports and 
considering the provision 
of the national needs and 
managing the domestic 
market.
Faqih Nasiri went on to say 
that the outbreak of the 
coronavirus affected the 
world trade and actually 
worsened the condition in 
our national economy but 
sanctions made the effects 
of the virus be worse in our 
country, and since two years 
ago, plans for developing 
exports have been focused 
on 15 neighboring countries 
as well as India and China.
She also blamed the 
problems for transfer of 
forex for boosting the trade, 
adding that all efforts to 
unblock the assets have been 
in vain.
She reiterated that the 
country needs removal of 
sanctions for revival of its 

foreign trade and expressed 
her views for improving the 
trade.
Faqih Nasiri said that after 
the increase of sanctions, 
all plans for developing 
exports were focused on 15 
neighboring countries as 
well as India and China. She 
added that these countries 
accounted for 87 percent 
of Iran’s exports. She said 
last year, the value of the 
exports to the neighboring 
countries was over $20b and 
exports to India and China 
were some $10b while the 
demands of 15 neighboring 
countries for imports are 
over $1,000b which should 
be taken into consideration 
for reinforcing the presence 
in those markets.
She reiterated that the 
neighboring countries 
need imports of oil and gas 
products as well as plastic 
but Iran has met only 10 
percent of their demands, 
and therefore, Iran should 
work more on these fields 
for active presence in those 
states.

Iran has frozen assets in 
21 countries
Iranian-born economic adviser to the 
European Union Mehrdad Emadi believes 
Iran’s major deposits and blocked money 
are in Russia as the country transferred over 
$31b of its money into the Russian banks and 
in return it received Russian currency roubles 
which was a strange move which led to decline 
of its value by 40 percent.
Speaking to ILNA, Emadi talked about the 
current talks between Iran and Western 
countries and its effects on the economy, 
and said the current talks in Vienna are 
progressing well as the negotiators have 
reached an agreement on four out of the six 
items.
He noted the main difference between Iran 
and the U.S. is that Iran wants all sanctions are 
removed but the U.S. President is not allowed 
to do so because some of them have been 
approved by the Congress.
He continued that the U.S. Treasury is 
preparing the ground to put an end to the 
sanctions on Iran’s banking sector but it does 
not mean Iran’s return to the international 
system because both the SWIFT and E3 
emphasize that as long as Iran does not join 
the FATF it cannot enjoy unlimited banking 
services.
Emadi said that Iranian team should work 
on removal of sanctions on energy, banking 
and transportation and of course Iran has 
added some more priorities like removal of 
sanctions on the military and intelligence 
individuals and this has made the talks more 
complicated and it may be a brake.
He said he believes Iran should focus on 
removal of sanctions on major three sectors 
then during the next talks, they can expand 
it to the individuals and other issues because 
removal of sanctions on these sectors can 
have positive effects on the people’s lives.
Emadi noted that the impacts of removing 
sanctions on the public and control of the 
inflation may be seen in the next 15 years and 
on the unemployment in the next two years.
On the possibility of unblocking Iran’s frozen 
assets, he said that he does not know the 
exact amount of Iran’s blocked money but 
according to some records in 2019, Iran in 21 
countries each has deposits more than half a 
billion dollars.
He claimed that Iran has transferred major 
part of its dollars to Russia and has received 
roubles in return which has been a strange 
move as it has reduced the value of the 
deposit.
He claimed Iran has over $30b in different 
accounts in China and it can only use its money 
through buying Chinese goods which is not a 
good option for Iran.
Emadi noted that Iran has also blocked money 
in the UAE, Turkey, South Korea, Cyprus, 
Greece, India, Malta, Malaysia and Singapore, 
adding that Iran has started opening accounts 
in Macao and Hong Kong in the past five years.
He went on to say that according to the 
available information, Iran has over $88b 
frozen money and if the money is released 
and used in transfer of technology, it will boost 
economic security and sustainable growth.
He noted that retaking money from Russia and 
China is not easy but it is not impossible and 
Iran needs an expert legal team dominant on 
the economic issues for retaking its money.

Iran non-oil foreign trade hits record 
low in a decade
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 Home Renovation Loan 
Ceiling Raised
renovation loans in urban slum areas, which 
are offered at the interest rate of 9%, from 500 
million rials ($2,283) to 1,200 million rials 
($5,479) in large cities and from 400 million 
rials ($1,826) to 800 million rials ($3,652) in 

other cities.According to Abbas Shafiei, a board 
member of Urban Regeneration Corporate 
Holding Company, other home renovation 
loans worth 1,800 million rials ($8,219) in 
large cities and 1,200 million rials ($5,479) 
in other cities will be offered to applicants at 
the lending rate of 18% by Bank Maskan, the 
state agent bank of the housing sector.“The 

value of security deposit loans for temporary 
accommodation of people reconstructing 
their homes in slum dwellings was also set at 
400 million rials [$1,826] in large cities and 
300 million rials [$1,369] in other cities,” he 
was quoted as saying by the news website of 
the Ministry of Roads and Urban Development. 

She said last 
year, the value 
of the exports to 
the neighboring 
countries was 
over 20$b and 
exports to India 
and China were 
some 10$b while 
the demands of 
15 neighboring 
countries for 
imports are 
over 1,000$b 
which should 
be taken into 
consideration for 
reinforcing the 
presence in those 
markets.

Raw Silk Cocoon Production Expected 
to Reach 1,750 Tons

President of Institute for Trade Studies and 
Research (ITSR) says the value of Iran’s non-oil 
foreign trade has slumped to its lowest level 
in the past decade as the country needs the 
removal of sanctions.



As the Leader of 
the Revolution 
rightly stated, this 
year the Muslims 
of the world, 
although faced 
with restrictions 

on holding the Quds Day 
celebrations due to the spread 
of the corona, witnessed the 
acceleration of the decline of the 
Zionist regime.
One of the reasons for the 
decline of the Zionist regime 
is the rise of the Palestinian 
people and their arming with 
deterrent weapons and the 
escalation of the Intifada, which 
continues on an ongoing basis. 
Today, the Axis of Resistance, as 
a united force and by standing 
up to the occupying regime, 
has disrupted its defense 
capabilities and raised hopes 
with the liberation of Palestine 
and the first qibla of the world's 
Muslims. The defensive 
situation of the usurper 
regime has deteriorated and 
the emptiness of the Iron 
Dome has disturbed the sleep 
of the leaders of this regime. 
Just when the Zionist regime 
claimed that no missiles hit 
the occupied territories, many 
missiles are dropped on the 
regime by the resistance forces, 
destroying large facilities and 
substantiating the claims of the 
Zionist military officers.
The rise of the Zionist regime's 
crimes and the continuing 
human rights abuses in the 
occupied territories have 
prompted international 
organizations to support 
the regime, including the UN 

Commission on Human Rights. 
Recently, Human Rights Watch 
also stated that the Zionist 
regime is like the apartheid 
regime, and given the regime's 
widespread discrimination 
against Muslims, the Supreme 
Criminal Court must intervene 
to try and punish Israeli 
interference. This situation 
shows that the courage to 
confront the Zionist regime 
has also arisen in Western 
institutions, and its introduction 
as an apartheid regime if it 
spreads, will convince all the 
governments of the world to 
condemn Israel and defend 
the rights of the oppressed 
Palestinian people.
Another reason for this 
decline is the Zionist 
regime's dependence on 
the United States, and due 
to the decline of the United 
States and its distance from 
the era of superpower, the 
Zionist regime is also facing 
extreme weakness. American 
governments, whether 
Republican or Democrats, have 
made the security of Israel 
their primary responsibility 
and in the national interest of 
the United States, and have 
always been a major supporter 
of Israel. In the last two years, 
Trump's extremist policies 
have pushed the United States 
away from favorable conditions 
to maintain superior power. 
Today, Washington is at odds 
with many of its allies, even in 
Europe, and Biden's policies are 
unlikely to improve. The United 
States has faced major economic 

hardships due to economic 
selfishness and withdrawal 
from international institutions, 
and the intensification of the 
anti-racist struggle that began 
after the assassination of 
George Floyd and turned into a 
serious crisis has challenged the 
American governing structure. 
This unsettled situation, 
along with the position of 
the occupying regime's 
Prime Minister Netanyahu in 
support of Trump, has cooled 
Washington's relations with 
Tel Aviv.
The internal situation of the 
Zionist regime is also very fragile 
and unstable today. In the last 
two years, four elections have 
been held by this regime, and 
Netanyahu has accepted defeat 
in these two years due to his 
inability to complete the cabinet, 
and today his rival is responsible 
for forming the government, 
and in general, the regime lacks 
a fake Israeli government. 
There is some evidence that the 
Zionists, in a forward-looking 
move, are seeking to buy land 
in the Patagonia area on the 
Chile-Argentina border so that 
they can relocate to the area if it 
collapses in the future.
Based on this evidences, not only 
Iranian experts but also many 
Western experts believe in the 
gradual decline of the occupying 
regime in Jerusalem and seek 
to find a solution to change this 
situation.
According to the Islamic 
Republic of Iran, the solution to 
end the occupation of Palestine 
is to hold a referendum in the 

occupied territories. The Iranian 
Leader officially announced 
this issue at a Non-Aligned 
Movement summit in Tehran 
about twenty years ago, and it 
was subsequently registered 
with the United Nations as 
the Iran Plan. The basis of 
this plan is that by holding 
a democratic referendum in 
the occupied territories, all 
Palestinians, Muslims, Jews and 
Christians, will participate in the 
referendum to determine the 
future system that should rule 
in this land.
In South Africa, after the 
struggles of the people of this 
country, the apartheid regime 
was finally forced to hold a 
referendum and the people 
voted for the new system in 
South Africa, and today in that 
country blacks and whites and 
different religions live together 
peacefully. The slogan "Today 
Iran, tomorrow Palestine" 
was one of the main slogans 
of the Islamic Revolution and 
Imam Khomeini's valuable 
initiative in determining the 
International Day of Quds, 
which was welcomed by the 
Muslim people of the world, 
means that one of the goals 
of the Islamic Revolution. It 
will not be achieved until the 
liberation of Palestine and Holy 
Quds. The day must come when, 
following the referendum in 
occupied Palestine, all people 
will live together peacefully, 
and the world will witness the 
destruction of Zionism and 
apartheid in this land, which is 
almost dawn.

Iran urges Germany to review 
German figures role in Iran’s 
sanctions
 Secretary of Iran's High Council for Human Rights Ali 
Bagheri Kani urged Germany to cooperate with Iran and 
review the role of German figures in anti-Iran sanctions 
and addressing the situation of Iranian prisoners in 
Germany.Speaking in a meeting with the German 
Ambassador to Iran Hans-Udo Muzel, Bagheri Kani 
called on Germany to address the condition of the Iranian 
prisoners in Germany and also the role of German figures 
in cruel sanctions against Iran especially those related 
to humanitarian issues like medicine, food and medical 
equipment.  Referring to Iran’s plan as a new member of 
the United Nations Commission on the Status of Women, 
he said the international human rights bodies should 
put on their agenda reclaiming the rights of Palestinian, 
Yemeni, Iraqi and Syrian women and girls who have been 
abused by the occupiers, aggressors and terrorists.He 
noted that reclaiming the rights of Iranian women and 
girls which were violated by the US and European cruel 
sanctions is the important mission of Iran as the new 
member of the UN Commission on the Status of Women.
Pres Rouhani: Iran in 4th peak of 
coronavirus
 Iranian President Hassan Rouhani said on Saturday 
that the country is passing through the 4th peak of 
coronavirus despite ups and downs.President Rouhani 
made the remarks at the national anti-coronavirus 
headquarters meeting in Tehran.At his remarks, the 
president appreciated people who followed health 
protocols during the past days to perform religious 
rituals during the holy month of Ramadan.All Iranian 
provinces have been through the peak, said the president 
while expressing regret over witnessing UK dangerous 
variant with a mutation in the country.At the end of his 
remarks, the president thanked medical personnel, 
doctors, and nurses who have been making efforts to 
help people counter the deadly virus since its outbreak.
Coronavirus has killed over 3,280,000 worldwide since 
its outbreak in December 2019.The number of dead in 
Iran has passed 74,000.
Iraqi Army seize number of ISIL 
weapons in Al-Anbar
During an operation in Al-Anbar province, Iraqi army 
forces seized a number of weapons belonging to the ISIL 
terrorist members in the province.Iraqi forces continue 
their series of counter-terrorism operations in different 
parts of the country, Baghdad Today reported.According 
to the report, the Iraqi army has recently launched a new 
operation against Takfiri terrorists in Al-Anbar province 
and attacked Takfiri positions.Security sources said that 
during the operation, a number of weapons belonging 
to ISIL Takfiri terrorists were seized.Meanwhile, Iraqi 
army forces killed three Takfiri leaders during separate 
operations in Baghdad yesterday. The Iraqi Counter-
Terrorism Agency said in a statement that the operation 
was carried out by Iraqi forces on ISIL positions in the 
south of Baghdad after gathering classified information 
from their hideout.

The relentless decline of Israel
Ayatollah Khamenei, Leader of the Islamic 
Revolution, in his speech on the occasion 
of international Quds Day, referred to the 
growing Muslims on the axis of Quds as 
a nightmare of the Zionist enemy and its 
American and European supporters and 
the failed "Deal of the Century" plan and 
efforts to normalize relations between The 
weak Arabs with the Israel regime said: "I 
say firmly: these efforts will not succeed; 
The declining and declining movement of 
the Zionist enemy regime has begun and 
will not stop."
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Biden 'Confident' Meeting with Putin 
Will Take Place Soon
 US President Joe Biden said Friday that he’s “confident” 
he and Russian President Vladimir Putin can meet in June, 
though the details of any face-to-face have yet to be agreed 
upon
“I'm confident we'll be able to do it. We don't have any specific 
time or place. That's being worked on,” Biden said at the White 
House on Friday, The Hill reported.
The White House has indicated there's a possibility of a Biden-
Putin meeting next month while the president is in Europe for 
the Group of Seven (G-7) summit.
Biden is traveling to Cornwall in the United Kingdom for the 

summit, and he also plans to stop in Belgium for meetings with 
European and NATO leaders.
While both sides have said a meeting would take place in 
a country other than the UK and Belgium while Biden is in 
Europe, discussions on a summit are ongoing, White House 
spokeswoman Jen Psaki told reporters.
"We're working through the question of some logistics, place, 
location, time, agenda, all the specifics, that was always going 
to happen at a staff level. It's really up to them what they want 
to achieve," Psaki said Friday.
A Biden-Putin summit would likely hit on an array of topics, 
including Russia’s beefed up military presence along its 
border with Ukraine, the treatment of opposition leader 

Alexei Navalny and Moscow's interference in recent US 
elections.
However, the White House said Russia’s widely criticized 
handling of those issues will not stop a meeting between the 
two presidents."Obviously, human rights, freedom of speech, 
freedom of expression, values are all issues the president, 
Secretary Blinken, National Security Adviser Sullivan raised 
with their counterparts,” Psaki said, referring to Secretary of 
State Antony Blinken and Jake Sullivan.
“But the invitation to have a discussion and have a meeting 
was not offered with the prerequisite that every issue is 
resolved in advance. We expect we will still continue to have 
disagreements.”

Based on this 
evidences, not only 
Iranian experts but 
also many Western 
experts believe 
in the gradual 
decline of the 
occupying regime 
in Jerusalem and 
seek to find a 
solution to change 
this situation.

politics
News

ISFAHAN
N E W S

Araghchi: US, 
all sides serious 
about reviving 
JCPOA
Iran's Deputy Foreign 
Minister for Political 
Affairs Abbas Araghchi 
said on Friday that the US 
and all sides are serious 
about reviving the Joint 
Comprehensive Plan of 
Action, aka JCPOA.
After the end of the 
fourth round of JCPOA 
Joint Commission 
meeting between Iran 
and P 4+1 on Friday, 
Araghchi said that today 
the first meeting of 
the Joint Commission 
of the new round of 
negotiations was held 
in Vienna and in the 
afternoon the working 
group on the lifting 
of sanctions and the 
nuclear working group 
will start its activities.
He added that after 
a period when the 
delegations had gone 
to their capitals for 
consultation, today they 
started discussions.
Araghchi said that 
what can be inferred 
from the first session 
is the seriousness of 
all sides in reaching a 
solution, adding that the 
seriousness is apparent 
in all delegations, and 
each of them somehow 
expressed it.
The news that comes 
from the US is that they 
are also serious about 
returning to the JCPOA, 
and so far they have 
declared their readiness 
to lift a large part of 
the sanctions which 
is not yet complete in 
Iran’s view, and that is 
why negotiations will 
continue until Iran 
reaches all its demands 
in this regard, he 
reiterated.
Araghchi went on to say 
that if the demands of 
the Islamic Republic of 
Iran are met, Iran is quite 
serious in returning to 
its JCPOA commitments, 
adding that it is Iran's 
determination that 
has been taken and has 
nothing to do with other 
issues in Tehran.
Elections are an 
important issue in the 
country, but the JCPOA 
negotiations have 
nothing to do with it, he 
noted.
He further noted that 
their negotiations are 
held regardless of any 
peripheral and side 
issues, adding that 
they are just looking 
for national goals and 
consider the security of 
national interests.
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If the negotiating parties fail to make a breakthrough in the 
talks for the revival of the JCPOA until May 24, the Iranian 
Parliament’s law on 'Strategic Action’ will take affect and 
the IAEA will have no access to the data recorded at the 
country’s nuclear sites, a lawmaker said.
Speaking to Tasnim on Saturday, Chairman of the Iranian 
Parliament's National Security and Foreign Policy 
Commission Mojtaba Zonnouri said the latest round of 
Vienna talks to revive the Joint Comprehensive Plan of 
Action has not led to any new development, but has turned 
into talks of attrition.
He warned the Western parties that if they fail to honor their 
JCPOA commitments by the deadline of May 24, Iran will 
carry out the ‘Strategic Action’ on lifting the sanctions and 
safeguarding national interests, ratified by the Parliament 

in October 2020.
Should the JCPOA talks fail to yield results by May 24, Iran 
will definitely cease the voluntary implementation of 
the Additional Protocol of the Nuclear Non-Proliferation 
Treaty, Zonnouri stated.
He also noted that while Iran is now recording information 
offline at its nuclear sites, a lack of breakthrough in the 
Vienna negotiations would mean that the International 
Atomic Energy Agency will have no access to the 
information, the cameras will be turned off, and the data 
will be deleted.
A joint statement released by the IAEA following its director 
general’s February visit to Tehran declared that Iran 
will stop its voluntary implementation of the Additional 
Protocol and will deny IAEA inspectors access to its nuclear 

facilities 
beyond the Safeguards 

Agreement as of February 23, 2021 for three months.
In a statement on Sunday, 226 Iranian lawmakers insisted 
that the ‘Strategic Action’ on lifting the sanctions and 
safeguarding national interests, ratified in October 2020, 
should be carried out according to the deadline of February 
23, because the European signatories to the 2015 nuclear 
deal have failed to honor their commitments.
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Iran to Execute Strategic Action by May 24 If No Progress Made 
in JCPOA Talks: MP
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US return to JCPOA 100% dependent on US 
itself: Khatibzadeh
Iran’s Foreign Ministry spokesman Saeed Khatibzadeh stressed that 
the Joint Comprehensive Plan of Action can be revived, but only if the US 
makes the necessary political decision and recognizes that bargaining 
ended in July 2015, when it signed the JCPOA.
"Speaking to NBC News, I made clear that a US return to the JCPOA is 100% 
dependent on the US itself", Khatibzadeh wrote on his tweeter account.
"The JCPOA can be revived, But only if the US makes the necessary political decision and 
recognizes that bargaining ended in July 2015, when it signed the JCPOA", he added.

 Deputy Secretary of Iran’s 
Guardian Council Siamak 
Rah Peik said that the 
registration of volunteers 
to contest Iran’s 13th 
presidential election will 
begin on May 11, 2021.
The registration of 
presidential candidates 
will start on May 11 and 
will last for five days, he 
added.
After registration, the 
Guardian Council has 
five days to review their 
qualification, Rah Peik 
said, adding that however, 
in cases of necessity, the 
law states that Guardian 
Council can add another 
five days.
In fact, it takes between 
5 and 10 days for the 
Guardian Council to 
review their qualification, 
after which the campaign 
begins, he noted.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
04:37:49   
Noon call to prayer : 
12:59:46  
Evening call to prayer: 
20:09:31  
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The woman, who was a member of staff at 
the Tan Chau Regional General Hospital 
in the southern An Giang province, died 
from anaphylaxis on Friday. She received 
her first dose of the Anglo-Swedish jab at 
the hospital on Thursday morning and 
subsequently died from anaphylactic 
shock, RT reported.
“This is a very rare case in the vaccination 
against COVID-19,” the ministry said in the 
statement.
As of Friday, more than 747,800 people 
in Vietnam had been administered 
AstraZeneca's Vaxzevria vaccine, 
according to health ministry data.
Confirmation of the death comes as 
Vietnam, which has previously contained 
outbreaks of the coronavirus quickly, 

is currently facing a slight uptick in 
COVID-19 cases, including in the capital 
Hanoi.
On Friday, the southeast Asian country 
registered 46 new infections, with 24 in 
Hanoi, according to the health ministry. 
The latest cases bring Vietnam's total so 
far in the pandemic to 3,137, with 161 
cases discovered since the country's most 
recent outbreak started on April 27.
Anaphylaxis has been reported as a 
potential side effect of AstraZeneca's 
vaccine by the drug regulatory authorities 
in the EU and in the UK.
Some 590 cases of allergic reactions 
associated with anaphylaxis or 
anaphylactoid response had been 
reported in the UK as of May 6, according 
to the country's Medicines and Healthcare 
Products Regulatory Agency (MHRA). 
By April 28, an estimated 22.6 million 
people in the UK had received a first dose 
of AstraZeneca's vaccine, while 5.9 million 
had received both doses, the agency said.

The West’s hostile policies towards the 
Islamic Republic have pushed Tehran 
to gradually focus on the East and keep 
distance from the US and Europe. Now, 
following the coverage of the Iran-China 
25-Year Cooperation Program, the Western 
powers try to portray the agreement as 
a win-loss accord and then, they want to 
improve relations with the Islamic country.
The Western powers are also well aware 
that such an agreement will defuse 
the impact of the US embargo on Iran. 
The New York Times reported that the 
Tehran-Beijing cooperation is a big blow 
to the hostile maximum pressure of the 
Trump administration against Iran. The 
cooperation deal can become a new center 
of tensions between the United States and 
China, the newspaper warned.
China has been among the countries who 
did not follow up Western pressures on 
Iran. The Wall Street Journal reported in 
December 2020 that Beijing challenged 
the US’s foreign policy towards Iran and 
Venezuela, because China increased 
purchase of crude oil from both under 

sanction countries. 
Iran has an amicable ties with Russia, too. 
Experts believe that Tehran’s relations 
with Beijing is not contrary to Iran’s ties 
with Russia or other countries. China 
needs Iranian oil and Iran sells oil. Both 
Russia and Iran are producers of crude 
oil. Moscow and Tehran can increase their 
defense collaborations.
As to the Iran nuclear deal also known as 
the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), Russia and China supported the 
international deal and showed compliance 
to the agreement, while the US withdrew 
from the accord in May 2018 and Europe 
has done nothing tangible to abide by its 
commitments under the JCPOA. Moscow 
and Beijing were the first to recognize the 
lifting of arms embargo on Tehran based on 
the Resolution 2231. 
In fact the Islamic Republic had a look 
at both sides – the West and the East – 
but the look to the West faded gradually 
following the Western powers’ pressures 
and sanctions on Iran. The policies of 
the West persuaded Tehran to come to 
the conclusion that the Islamic Republic 
should continue the look to the East and 
expand cooperation with the countries, 
which pursue common interests. Such a 
close ties between Iran and the Eastern 
powers have made the Western powers 
upset; so, they strive to reduce tensions 
with Tehran.

Vietnamese Dies from Anaphylaxis after 
Receiving AstraZeneca’s COVID19- Vaccine

West concerned about Iran’ look to East

The four-decades-long imposition of sanctions on Iran 
by the United States as well as the Europeans’ inaction to 
comply with their commitments under the 2015 nuclear 
deal prompted Tehran to expand ties with the Eastern 
powers such as China and Russia, which is an issue of 
concern for the Western powers. 

A -35year-old female medical worker in Vietnam 
has died from anaphylaxis after being injected with 
AstraZeneca's COVID19- vaccine, the country's health 
ministry announced.
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1mn doses of vaccine 
to arrive in Iran in 
coming days
 According to Iranian President 
Hassan Rouhani, the country is 
scheduled to receive 1 million 
doses of the vaccine in the 
coming days.
In all provinces of the country, 
it is witnessed that amount of 
Covid-19 infections has reached 
its peak in the fourth wave 

and the amount is going to be 
decreased within the following 
weeks, said President Rouani 
on Saturday at the session of 
the National Task Force Against 
Coronavirus.
Iranian President also hailed 
the efforts and sacrifices of 
the Iranian medical staff in 
overcoming the deadly virus.
He went on to say that the 
country is scheduled to receive 
1 million doses of the vaccine in 

the coming days.
Also, 8 million of the Covid-19 
vaccines will be available for the 
Iranian nation in June, Rouhani 
said.
He expressed hope that the 13 
to 14 million people who are 
first priority of the government, 
the elderly and patients with 
underlying medical conditions, 
will be vaccinated after 
receiving the vaccine through 
the COVAX platform.

Islamic Ummah 
urged to stand by 
inhabitants of al-
Quds

A senior member of 
Palestinian Islamic Jihad 
Movement called on the 
Islamic Ummah to stand by 
the residents of al-Quds and 
Sheikh Jarrah neighborhood 
in Palestine.

Member of the Political 
Bureau of the Islamic Jihad 
Movement in Palestine 
Mohammed Al-Hindi called 
for the support of the Islamic 
Ummah for the Palestinians 
living in the occupied lands 
and territories as well as in 
Sheikh Jarrah district against 
the crimes of the Zionist 
regime.
Al-Hindi strongly condemned 
the crimes and atrocities 
of the Zionist regime 
against Palestinians living 
in the occupied lands and 
territories, Palestine Al-Yawm 
reported.
According to the report, he 
reminded that all Palestinians 
must mobilize to defend Al-
Aqsa Mosque until 28th day 

of holy month of Ramadan, 
adding, “We also ask children 
of the Islamic Ummah to stand 
up to support Palestinian 
people living in Al-Quds.”
It is the duty of the Islamic 
Ummah to use all its means 
against the Zionist regime's 
aggression against Palestinian 
people, especially in the 
occupied lands and Sheikh 
Jarrah district, he emphasized.
It should be noted that 
more than 200 Palestinians 
were wounded in clashes 
with Zionist military forces 
during last night's clashes 
in the occupied lands and 
territories. Most of these 
people were injured in Bab al-
Amoud, Al-Aqsa Mosque and 
Sheikh Jarrah neighborhoods.



کرونا هم زورش به باجه های عوارضی  آزادراه ها نرسید
با وجود مصوبات و ابلاغیه های مختلف از سوی دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر الکترونیکی شدن عوارض 
آزادراهی، تنها ۳۰ درصد آزادراه های کشور ایستگاه های عوارضی خودشان را جمع کرده و تعرفه ها را الکترونیکی 
از مردم می گیرند. با احتســاب آزادراه های تازه افتتاح شده اخیر شــامل آزادراه شرق اصفهان، همت-کرج، 
تبریز-ارومیه، غدیر و فاز نخست آزادراه تهران-شمال، ۲۷ محور آزادراهی در کشور وجود دارد که از این تعداد، 

دریافت عوارض تنها در ۸ آزادراه تهران-قم، تهران-ساوه، کرج-قزوین، قزوین-زنجان، همت-کرج، قطعه چهار 
ارومیه-تبریز، شرق اصفهان و بندرعباس –رجایی به صورت الکترونیکی است و بقیه محورهای موجود، عوارض به 

صورت دستی از مردم دریافت می شوند و همچنان ایستگاه های عوارضی پابرجا هستند.
جالب اینکه محورهای آزادراهی جدید هم که با وعده الکترونیکی شدن عوارض اخبارشان منتشر شد، آخر کار به عوارض دستی 

و عوارضی های متعدد روی آوردند و از اجرای طرحی که با دستور و مصوبات بسیار اجباری شده است، سر باز زدند. البته دلیل این مسئله 
به گفته بسیاری از سرمایه گذاران این است که مردم و رانندگانی که از آزادراه ها عبور می کنند با وجود تعیین مهلت یک هفته ای، عوارض شان را 
پرداخت نمی کنند و همین مساله بازگشت سرمایه را برای سرمایه گذاران سخت کرده است و از سوی دیگر محورهای مختلف آزادراهی نیاز به 

نگهداری و بازسازی دارند که هزینه های آن نیز از محل همین عوارض بدست می آید.

مجلس به موضوع افزایش قیمت خودرو ورود می کند
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ورود این کمیسیون به موضوع افزایش قیمت خودرو در 

شورای رقابت خبر داد و گفت: شورای رقابت باید در تصمیمش تجدیدنظر کند.
مصطفی رضاحسینی قطب آبادی با انتقاد از تصمیم شورای رقابت مبنی بر افزایش قیمت خودرو در کارخانه، 
گفت: متاسفانه در مسائل اقتصادی کشور نظم و نسق خاصی دیده نمی شود، زیرا در شرایط کنونی با توجه به 

اینکه مردم از نظر اقتصادی و به دلیل شیوع ویروس کرونا تحت فشار بوده و بسیاری از کسب و کارها به تعطیلی 
کشیده شده، افزایش قیمت خودرو در کارخانه محلی از اعراب نداشته و منطقی نیست.

نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت را اقدامی غیرکارشناسی 
توصیف کرد و افزود: این گرانی نه تنها موجب شوک به بازار می شود بلکه بر سایر کالاها نیز اثرگذار است.

وی اضافه کرد: سیر نزولی نرخ ارز در ماه های گذشته، مذاکرات وین و کاهش فاصله قیمت خودرو در کارخانه و بازار و... بیانگر ضرورت کاهش قیمت 
چهارچرخ ها است در حالیکه شورای رقابت به جای کاهش بهای خودرو، قیمت ها را افزایش داد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه به نظر می رسد برخی دوست ندارند در جامعه و بین مردم آسایش و رفاه برقرار شود، ادامه داد: شورای 
رقابت باید در تصمیمش تجدیدنظر کند، باید مشخص شود این شورا بر چه اساسی به خودروسازان اجازه افزایش قیمت داده است.

خبر آنلاین
گـــزارش
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مزایایی که پاسپورت 
ترکیه ای در جهان و 

منطقه دارد سبب شده 
است برخی احساس 

کنند می توانند از این 
مزیت ها بهره ببرند 
البته درباره مزایای 
پاسپورت ترکیه تا 

حدی بزرگنمایی نیز 
می شود
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اما و اگرهای حذف 
قیمت خودرو و مسکن 
از سایت های اینترنتی

الفت نســب گفت: حد نصابی برای 
قیمــت کالاهــا تعیین شــده و در 
صورتی که قیمت کالای ثبت شده 
در آگهی های اینترنتی بیشتر از آن 

باشد، قیمت حذف می شود.
رضا الفت نســب عضو هیئت مدیره 
اتحادیه کســب و کار هــای مجازی 
در خصوص حذف قیمــت کالاها از 
سایت های آگهی اظهار کرد: مکانیزم 
جدیدی در ســایت های ثبت آگهی 
بــه خصــوص ســایت های فروش 
کالای دســت دوم فراهم شده است 
که از فروش کالا با قیمت نا متعارف 

جلوگیری می کند.
او افــزود: طبق ایــن فرآیند جدید، 
حداقل و حداکثر قیمت برای برخی 
کالا هــای مهم که قابلیت ســرمایه 
گذاری دارند مانند خودرو و انواع ملک 
تعیین شده است و فردی که در سایت 
مورد نظر کالای خود را جهت فروش 
ثبت می کند باید ایــن حد نصاب را 

رعایت کند.
الفت نسب ادامه داد: هم اکنون فرآیند 
بدین شکل است که اگر ثبت قیمت از 
سوی مردم بالاتر از حد نصاب تعیین 
شده باشد، سایت به صورت خودکار 
نســبت به عدم نمایش قیمت اقدام 

می کند.

اقتصاد آنلاین
خـــبـــر
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 این افزایــش ۱۰ برابری، 
درســت در مقطعــی رخ 
داده است که ایران با یکی 
از ســخت ترین دوره های 
تحریمی روبرو بــوده و در 
نتیجه ی تشدید تحریم های 
آمریکا، ایران با بحران ارزی 
شدیدی روبرو بود.  طبق برآوردهای صورت 
گرفته تا پیش از سال ۲۰۱۷ حجم خرید 
ملک از سوی ایرانی ها هر چند بالا بود اما 
در محــدوده ۶۰۰ تا ۷۰۰ واحد در ســال 
قرار داشت اما درست از سال ۲۰۱۸ تعداد 

خریداران با افزایشی شدید مواجه گردید.
 بسیاری از کارشناسان ریشه این افزایش 
را در سیاســت های اعلامی دولت ترکیه 
جســتجو می کنند و معتقدند این رشد 
فزاینــده زمانی حاصل شــد کــه ترکیه 
اعلام کرد بیش از هفت هــزار خارجی از 
صد کشــور جان به واسطه خرید ملک در 
ترکیه حق شــهروندی دریافت کرده اند. 
این آمار محدوده زمانی از سال ۲۰۱۷ را در 
برمی گیرد.   از سوی دیگر افت ارزش لیردر 
برابر دلار و تورم مهار شده ی بخش مسکن 

در ترکیه نیز در افزایش شمار خریداران تاثیر 
داشته است. سعود خوانساری،رییس  اتاق 
بازرگانی تهران اما با بیان اینکه فرار سرمایه 
از کشور و خرید واحدهای مسکونی توسط 
ایرانیان در دیگر کشورها باید عارضه یابی 
جدی شــود افزود: ایرانی ها رتبه نخست 
خرید واحد مســکونی در ترکیه را به خود 
اختصــاص داده اند و کشــورهایی مانند 
روسیه و عراق در رده های بعدی قرار دارند، 
همچنین ایرانیان برای خرید واحد مسکونی 
در دیگر کشــورها از جمله تاجیکستان و 

گرجستان نیز اقدام کرده اند.

    جهش خرید ملک در آینه آمار
 بررسی ها نشــان می دهد در سال ۲۰۱۸ 
میلادی ســه هزار و ۶۵۲ ملک از ســوی 
ایرانی ها در ترکیه خریداری شده است. این 
رقم در سال ۲۰۱۹ به ۵ هزار و ۴۲۳ واحد 
مسکونی افزایش یافت و در سال ۲۰۲۰ با 
افزایشی ۲۵ درصدی، حجم خرید ملک از 
سوی ایرانی ها برابر با ۷ هزار و ۱۸۹ مورد 

گزارش شد.
 حالا نیز در سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۱ نیز 
شمار خریداران ایرانی همچنان بالاست. در 
این دوره زمانی ۱۵۹۹ ملک توسط ایرانی 
ها در ترکیه خریداری شده است اما دلیل 
اقبال گســترده ایرانی ها به خرید ملک در 

ترکیه چیست؟
رضا کامی، عضو و دبیر هیات رییسه اتاق 
بازرگانی تبریز در گفتگو بــا خبرگزاری 

خبرآنلاین تاکید می کند، خرید ملک توسط 
ایرانی ها چندان ربطی به اصل موضوع ندارد، 
منظور این است که ایرانی ها با هدف داشتن 
خانه ای در ترکیه دست به خرید نزده اند 
بلکه هدف اصلی شان از این اقدام، دریافت 
پاســپورت ترکیه و حق شهروندی در این 
کشور اســت.  وی در توضیح این مطلب 
افزود: مزایایی که پاســپورت ترکیه ای در 
جهان و منطقه دارد سبب شده است برخی 
احساس کنند می توانند از این مزیت ها بهره 
ببرند البته درباره مزایای پاسپورت ترکیه تا 

حدی بزرگنمایی نیز می شود.
 وی با اشــاره به اینکه دولت ترکیه برنامه 
مسنجمی برای جذب سرمایه های خارجی 
در حوزه ملک تدارک دیده اســت، گفت: 
نباید بیش از حد خوشــبین یا بدبین بود. 
ترکیه این برنامه را تنها برای سرمایه گذاران 
ایرانی تدارک ندیده اســت، بلکه از تمامی 
کشــورها، حتی از اروپا و روسیه، افرادی 
اقدام بــه خرید ملک در ترکیــه کرده اند. 
آمارها نیز نشــان می دهــد حجم فروش 
ملک به خارجی ها در ۵ ســال گذشته از 
۲۲۰ هزار واحد عبور کرده استو در میان 
این سرمای  گذاران خارجی اتباع عراقی، 
سوری، لیبیایی، افغان، تاجیک، آذربایجانی، 

روسی و اروپایی دیده می شوند.
در این میان نکته مهم اینجاست که مدتی 
است ایرانی ها صدرنشین فهرست خریداران 
خارجی ملک در ترکیه هستند و برنامه ریزی 
دولت ترکیه نیز بر این نکته استوار است که 

حجم فروش ملک به خارجی ها را به ۵۰ تا 
۶۰ هزار واحد در سال برساند.

    حمایــت ویــژه از صنعــت 
ساختمان سازی در ترکیه

 رضا کامی، در بخش دیگری از سخنانش 
درباره برنامه هــای خاص دولت ترکیه نیز 
توضیح داد و گفت: صنعت ساختمان سازی 
در ترکیه صنعتی بسیار مهم و اشتغال زاست 
و دولت ترکیه حمایت های ویژه ای را از این 

صنعت در دستور کار دارد.
 وی با اشاره به اینکه اشتغال زایی این بخش 
برای ترکیه، خصوصا در دوران اخیر کرونا 
بسیار حیاتی و بااهمیت است، گفت: دولت 
ترکیه می داند که اگر دســت از حمایت از 
این بخش بردارد، شرکت های متعددی با 
ورشکستگی روبرو می شوند و حجم بیکاری 

در این کشور افزایش خواهد یافت از این رو 
صنعتی سازی را در دســتور کار قرار داده 
و با حمایت ویــژه از این بخش تلاش دارد 
ســرمایه های خارجی را از این طریق وارد 
کشــورش کند. در این میان ایرانی ها نیز 
به واسطه اهمیت دریافت حق شهروندی 
و پاســپورت ترکیه ای، به خرید ملک رو 
آورده اند. به گفته وی استانبول، ازمیر و آنکارا 
محبوب ترین شهرها برای ایرانیان در حوزه 

خرید ملک است.

    چه باید کرد؟
 کامی با اشاره به اینکه سیاست های قهری 
نمی تواند مانعی بر ســر راه خروج سرمایه 
از ایران باشد، گفت: بی تردید برنامه ریزی 
اقتصادی، بازگرداندن ثبــات اقتصادی و 
همچنیــن ایجاد شــرایطی بــرای ورود 

سرمایه های خارجی به بازار مسکن ایران 
می تواند چون مانعی در این حوزه عمل کند.  
 وی با تاکید بر اینکه ثبــات اقتصادی در 
ترکیه، اتفاقا امنیتی نسبی را برای سرمایه 
گذار ایرانی ایجاد کرده است، گفت: در رفتن 
لنگر نرخ ارز در ایران همواره موجبات ریزش 
ارزش پول ملی را فراهم می کند اما در ترکیه 
ثبات اقتصادی سبب می شود افرادی که 
دست به ســرمایه گذاری زده اند در نهایت 

ضرر چندانی نکنند.
 او که پیش از این ریاســت اتاق مشترک 
ایران و ترکیه را بر عهده داشــته اســت، 
گفت: افزایش قیمت ملــک در ایران نیز 
طی سال های اخیر خود چون محرکی برای 
خروج ســرمایه ملکی از ایران عمل کرد.

این نکته را مصطفی قلی خسروی، رییس 
اتحادیه مشاوران املاک نیز تایید می کند.

دبیر اتاق بازرگانی تبریز: دلیل افزایش خرید ملک در ترکیه اقتصادی نیست 

عطش عجیب ایرانی ها برای خرید ملک در ترکیه
میزان خرید ملک از سوی ایرانی ها در کشور ترکیه تنها در سه 

سال افزایشی ۱0 برابری را تجربه کرده است.
در حالی ایرانی ها در سال گذشته میلادی 7 هزار و ۱۸۹ ملک در 
ترکیه خریداری کردند که طبق آمارای ارائه شده در سال ۲0۱7 

حجم خرید ملک در محدوده 700 واحد بوده است.



 پشتیبان و  بازاریاب کارتخوان در یک شرکت معتبر  
بانکی در اصفهان 

مزایا: حقوق ثابت+ پورسانت+ بیمه
 تلفن: 03137724783 

کارشناس بازرگانی و  مترجم زبان خارجه در یک 
دفتر  بازرگانی در شهرک صنعتی محمودآباد اصفهان

 ساعات کاری: 8 تا 17
  تلفن: 09134034336 

دو نفر  کارگر و  خیاط )آقا(  دریک  کارگاه در اصفهان 
جهت تکمیل کادر خود به نیازمند است.

 تلفن: 09133270979 

نیروی سایت در شرکت آهن خاورمیانه اطلس
 مسلط به طراحی سایت، فتوشاپ، سئو و فضای مجازی

09911508087
ahanatlas@gmail.com

تعدادی  فروشنده خانم 
حقوق و مزایا + بیمه + سرویس برگشت

  پاره وقت،    شیفت عصر
  محدوده چهار راه حکیم نظامی

09134821915

  تعمیرکار cnc خانم ، تمام وقت
)Whatsapp( 09133147262

یک نفر  پزشک عمومی مسلط به تزریق  ژل،  بوتاکس،  
فیلر و  نخ  در یک  کلینیک زیبایی در محدوده شیخ 

صدوق جنوبی اصفهان 
 تلفن: 09134303831 

یک نفر  کارگر ساده
حقوق و مزایای عالی + بیمه + جای خواب

 جهت  رستوران بین راهی نطنز
09133110641

حسابدار، تمام وقت
   تسلط به امور حسابداری

   آشنابه مباحث مالی همچون دفاتر، اظهارنامه، ترازنامه، 
مالیات، بیمه و صورتهای فصلی و ...
)Whatsapp( 09130930074

03132358979   
hosnam.mb@gmail.com

پشتیبان سایت خانم
   نوع همکاری: پاره وقت، دورکاری

   آشنا به زبان انگلیسی
   جهت بار گزاری مطالب در سایت و فضای مجازی

   توافقی
09177881898

  حسابدار خانم
  جهت حسابداری و فروش

  بصورت تمام وقت
ساعت کاری : 9 الی 13 و 17 الی 21

09137820585

تعدادی   خیاط  خانم 
  جهت کار در کارگاه مزون دوزی  ،   کار فقط در کارگاه 

  ساعت کار 9صبح الی 6 عصر 
  سن زیر 45 سال

  ادرس  خ ابن سینا    09134890360

به افراد دارای مدرک رشته های علوم پایه دارای 
مدرک دکترا و عضو هیئت علمی دانشگاه در سراسر 

کشور نیازمندیم.
 ramona.hajihosseini@gmail.com

تلفن: 09120210367 

منشی،  تمام وقت
 سکونت در محدوده خیابان کاوه

 روابط عمومی بالا
 مسلط به کامپیوتر و نرم افزارهای عمومی مانند ورد 

و اکسل و ...
 آشنا با نرم افزارهای فوتوشــاپ و ادیت فیلم مانند 

ایدیوس یا ...
 مسلط به اینترنت و شبکه های اجتماعی

 ساعات کاری متغیر ولیکن اکثر روزها 14 الی 22
 حقوق و دستمزد اداره کار

 بیمه،  اضافه کاری
09131076253

 فروشنده خانم
ساعت تماس از 10 صبح الی 20 

   خیابان حمزه جنوبی
 ساعت کاری از 14 الی 22

32661804،9138822608 

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

طراح گرافیست خانم
 نوع همکاری: تمام وقت، به صورت غیر حضوری

 با تخصص در زمینه طراح گرافیک جهت ادیت حدود 
500 عکس صنعتی از قطعات یدکی خودرو

 با تنظیم قرارداد رسمی
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 
و مبلغ پیشنهادی خود و مدت زمان لازم جهت اجرا به 

واتس اپ زیر ارسال نمایند.
* لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09134605800
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

راه اندازی ۲۶۰ استارت آپ توسط متخصصان ایرانی خارج کشور
کارآفرینان و متخصصان ایرانی خارج از کشور، بیش از ۲۶۰استارت آپ راه اندازی و به دنبال آن ۶ هزار شغل 
ایجاد کردند.به گزارش معاونت علمی و فناوری، بیش از ۲۶۰ استارت آپ توسط متخصصان و محققان 

ایرانی بازگشته به کشور ایجاد و زمینه اشتغال برای ۶ هزار نفر در کشور فراهم شد.
برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور)connect.isti.ir( که از سال 1394 

با هدف ایجاد ساز و کاری جهت بهره مندی از دانش و تجارب ارزشمند محققان و متخصصان ایرانی خارج 
از کشور آغاز شده به شکل گیری استارت آپ هایی توسط این افراد منجر شد. سقفی برای توسعه اشتغالزایی 

در کشور. تجربه موفق این برنامه در شکل  گیری زیرساختی مناسب و سریع برای استفاده از ظرفیت و توان علمی و 
فناوری متخصصان ایرانی در حوزه های مختلف تخصصی مشارکت بیش از 1۰ هزار نفر از متخصصان و محققان ایرانی خارج از 

کشور را در پی داشته است. بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر از محققان و متخصصان ایرانی دانشگاه های برتر دنیا که بیشتر آنها از کشورهای آمریکا، 
کانادا و کشورهای اروپایی هستند، هم اکنون به کشور بازگشته اند. 19 درصد آنها از ۲۰ دانشگاه برتر دنیا همچون ام آی تی، استنفورد، کمبریج، 
هاروارد، برکلی، ایلینوی، امپریال کالج، پرینستون، میشیگان، ملی سنگاپور و ای پی اف ال سوئیس فارغ التحصیل شده اند و حدود ۷9 درصد 

این افراد تجربه زندگی بیش از ۵ سال را در خارج از ایران داشته اند.

مخالفت با دیدگاه های استخدام 
کننده باید به شکلی منطقی صورت 

بگیرید. اینکه بگویید »مخالفم« 
چندان ایده خوبی نیست و بهتر 

است با جمله ای مثل »من این 
موضوع را از دید فردی خارج از 

شرکت می بینم و بر اساس تجربه ای 
که در چند سال کار تخصصی کسب 
کرده ام ...« مخالفتتان را مطرح کنید

،،
نوپانا

یادداشـــت

ISFAHAN
N E W S

ایده های استارت آپی برای نبرد با کرونا

این روز ها فعالیت های گسترده ای را در عرصه هکاتون ها با 
موضوع ویروس کرونا و بیماری کووید-19 شاهد هستیم. در 
این میان، ایده ها و ابتکار های جالبی نیز درخصوص مقابله 
با این ویروس به دست آمده اســت.  جالب ترین نکته در این هکاتون ها، همکاری 
فرامرزی بین شرکت کنندگان از راه های دور و نزدیک است که هر کدام تجربه خود 
را به دست می آورند، برخی تجربیات را به اشتراک می گذارند و با هم در زمینه های 

مشترک همکاری می کنند.

  تلاش در هکاتون
هکاتون )Hackathon( رویدادی اســت که در آن برنامه نویســان رایانه، استارت آپ ها 
و افراد دیگری که درگیر توســعه نرم افزار هســتند، ازجمله طراحــان گرافیکی، طراحان 
واســط کاربری و مدیران پروژه گردهم می آیند و در توســعه پروژه های نرم افزاری و گاهی 
ســخت افزاری با یکدیگر همکاری و گاه رقابت می کنند. اکنون که بحث همه گیری بیماری 
کووید – 19 و شیوع ویروس کرونا در نقاط مختلف جهان داغ داغ است، بسیاری از هکاتون ها 
 نیز به ســمت برنامه هایی برای مقابله با این ویروس رفته اند کــه از دل آنها، ایده های جالبی

 بیرون می آید.

  داستانی از ایده های بکر
پس از اتمام هکاتون ها معمولا چه اتفاقی می افتد؟ پیش تر پس از بسته شدن رویداد، 
فقط چند خبر از آن می شنیدیم و تمام. اما با شرایط کنونی، ما می خواهیم برخی 
از نوآوری های مفید که از این رویداد های آنلاین حاصل شــده را زیر ذره بین قرار 
بدهیم. در اینجا به 1۰ مورد از یافته ها و ابتکار هایی درخصوص ویروس کرونا که در 

هکاتون های برگزار شده به دست آمده اشاره می کنیم.

WeCare  
دفتر مرکزی این گروه کوچک در صوفیه، پایتخت بلغارستان قرار دارد. آن ها در رویداد 
مجازی بحران بلغارستان حضور داشتند و ایده خود را مطرح کردند. هدف آن ها از 
ایده شان، کمک به خانواده های جوان فرزندداری است که به دلیل تعطیلی تجارت 
در طول همه گیری ویروس کرونا، منابع اصلی درآمد خود را از دست داده اند. این گروه 
هم اکنون یک وب سایت کامل و کانال های رسانه های اجتماعی را در اختیار دارد و به 
ادامه پروژه ای می پردازد که از اواخر ماه مارس سال جاری میلادی برای مقابله و کاهش 
 WeCare اثرات بیماری کووید-19 درنظر گرفته شده است. آن ها در وب سایت
اینگونه خودشان را معرفی کرده اند: »ما تیمی از جوانان فعال هستیم که هدف مان کمک به 

خانواده های فرزندداری است که به خاطر کووید-19 بدون درآمد مانده اند.«

Suncrafter  
این استارت آپ آلمانی که دفتر مرکزی آن در برلین قرار دارد، کارش صفحه های خورشیدی 
و تولید انرژی دوستدار محیط زیست است. آن ها با استفاده از نور خورشید، انرژی الکتریسیته 
برای برق شهری تولید می کنند. در هکاتون برگزار شده در اواسط ماه مارس به میزبانی آنلاین 
استونی این شرکت آلمانی ایده جالبی را در بحبوحه پاندمی ویروس کرونا ارائه داد که در نوع 
خود جالب توجه بود. در این هکاتون، آن ها راه حلی را برای شست وشوی دست ها با استفاده از 
نور اشعه ماورای بنفش در شرایط کنونی ارائه دادند. این یک ایده ناب و بکر بود که توانست برنده 

هکاتون نیز بشود.

Colivery  
این شــرکت، یک اســتارت آپ آلمانی اســت که در پاندمی بیماری کوویــد - 19، پویش 
WirVsVirus# را راه اندازی کرد. آن ها در یک هکاتون 4۸ ساعته در آلمان شرکت کردند 

و این پویش را با نام »ما علیه ویروس« به راه انداختند. در پلتفرم این شرکت امکانی وجود دارد 
که هر کسی می تواند به سایر شهروندان کمک کند. روش کار به این صورت است که داوطلبان 
می توانند برای کمک به همشهریان خود برای آن ها خرید انجام دهند و یا به داروخانه رفته و 
دارو های بدون نیاز به نسخه مورد نیاز آن ها را تحویل بگیرند. در اصل این پویش نوعی تلاش برای 
دور نگه داشتن مردم از یکدیگر به منظور مقابله با ویروس کرونا و همچنین خارج نشدن از منزل 

برای برخی امور و در کل قرنطینه بودن است.

Velmio  
این استارت آپ در شهر تالین استونی راه اندازی شده و کارش در حوزه سلامت و ورزش است. 
حدود 1۰ کارمند دارد و روی اپلیکیشــن های سلامت بارداری که با هوش مصنوعی و سبک 
زندگی ادغام شده تمرکز دارد. در هکاتون استونیایی »حمله به بحران« آن ها با طرح »ردیاب 
ویروس کرونا« به این همایش آنلاین آمدند. این طرح علائم کاربر را برای تخمین سطح خطر 
کووید 19 مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و سطح ریسک مکان های اطراف را با گزینه ای برای ثبت 
علائم ناشناس نشان می دهد. این اپلیکیشن هم اکنون در استونی قابل دریافت و استفاده است.

Wamapp  
دفتر مرکزی این استارت آپ نروژی در شهر اسلو واقع شــده و کارش دادن هدایای کوچک، 
متفکرانه و سرگرم کننده برای ایجاد شــادی در میان خانواده ها و دوستان است. آن ها پس از 
شرکت در هکاتون نروژ، این ایده را برای حمایت از مشاغل کوچک فراهم کردند که به مشتریان 
اجازه می دهد کوپن هایی را برای استفاده از پاندمی خریداری کنند و به عنوان هدیه ای برای 
خانواده و دوستان شان ارسال کنند. بدین ترتیب کسب و کار های کوچک نیز در این روز های 
سخت رونق گرفتند و البته شانس تهیه هدیه برای اهدا به دوستان و اعضای خانواده نیز از این 
طریق بیشتر شد. ضمن اینکه این کار تبلیغی نیز برای کسب و کار های کوچک به حساب می آید.

CoronaFree  
این شرکت، برنده هکاتون سوئدی در بخش ارتباطات بود. این استارت آپ سوئدی که زاییده تفکر 
جمعی از پزشکان و استادان دانشگاه ها و مؤسسات بهداشتی سوئد است، راه حلی را پیشنهاد 
کرده که می تواند به نوعی کمک به بازگشتن به زندگی عادی تلقی شود. راه حل آن ها در واقع 
صدور و تأیید »گواهی ایمنی« ویروس کروناست که این کار را برای مردم به منظور تغییر وضعیت 

و بازگشت به زندگی عادی پس از قرنطینه بسیار آسان می کند. 

همشهری آنلاین
گــــــزارش

استارت آپ

چرامخالفتباکارفرمادرمصاحبهشغلیشانساستخدامرابیشترمیکند؟

یک جاده دو طرفه

فراموش نکنید مصاحبه 
استخدامی یک جاده 

دو طرفه است. همانطور 
که کارفرما چیزی که 

شما می خواهید )شغل( 
را در اختیار دارد، شما 
هم از همان چیزی که 

کارفرما می خواهد 
)مهارت و تخصص 

ارزش آفرین( بهره مند 
هستید

هدف اغلب کارجویان در مصاحبه استخدامی تاثیر گذاری روی 
کارفرما تا حد ممکن است. گاهی این اثرگذاری به معنی موافقت 
حداکثری با دیدگاه های طرف مقابل و نشان دادن سر به نشانه 

تایید نظراتش تلقی می شود.
شاید این رفتار غیرصادقانه در فرایند استخدام به داد کارجو 
برسد اما ماه همیشه پشت ابر نمی ماند و پس از مدتی از استخدام 
کارفرما خواهد فهمید که تصورات نادرستی از شما داشته است. 

راه دیگــری کــه پــس از 
تاییدهــای غیــر صادقانه 
برایتان باقی مــی ماند این 
اســت که تا پایان همکاری 
چندساله تان به دروغ هایی 
که گفته اید پایبند بمانید؛ 
راهکاری که بیشــتر شبیه 

شکنجه طولانی مدت به نظر می رسد.
تنها راه برای اینکه گرفتار این مشــکلات 
نشــوید این اســت که در طول مصاحبه 
استخدامی صادقانه نظراتتان را بیان کرده 
و خودتان را همانطور که هســتید نشان 
دهید، نه فردی که به نظرتان کارفرما دوست 
دارد. در واقع جــذاب ترین مصاحبه های 
استخدامی آنهایی هستند که دو طرف در 
برخی مواد به شکلی منطقی دیدگاه های 
یکدیگر را زیر ســوال بده و با آن مخالفت 
می کنند. چنین رفتاری نشان می دهد که 
متقاضی کنجکاو است، زیر بار هر دستوری 
نمی رود و توانایی گفتگو و مذاکره هم دارد. 
پس به جــای اینکه مخالف هایــی از این 
دست را درگیری با مسئول استخدام در نظر 
بگیرید، آنرا نقطه شروعی برای یک بحث و 

مذاکره منطقی بدانید.

   اصول مخالفت بــا دیدگاه های 
مصاحبه کننده

مخالفت با دیدگاه های اســتخدام کننده 
باید به شــکلی منطقی صــورت بگیرید. 
اینکه بگوییــد »مخالفم« چنــدان ایده 
خوبی نیست و بهتر است با جمله ای مثل 
»من این موضــوع را از دید فردی خارج از 
شرکت می بینم و بر اساس تجربه ای که در 
چند سال کار تخصصی کسب کرده ام ...« 
مخالفتتان را مطرح کنید، در این صورت 
فرد مقابل را به پای یک مذاکره می کشانید.

برای مثال اگــر کارفرما گفــت »ما برای 
توسعه نرم افزار همیشــه از روش آبشاری 
استفاده می کنیم« اما شما رویکرد چابک 
را به خاطر امکان پیاده ســازی تغییرات 
حین پیشــرفت پروژه قبول داشتید، می 
توانید بگویید: »جالب اســت که از روش 
آبشاری استفاده می کنید چون من به نظرم 
با روش آبشاری می توان سریعتر و دقیق تر 

به نتیجه رسید«.
واکنــش کارفرما به ایــن جمله اطلاعات 
بسیاری را در مورد شرایط شرکت به دست 
می دهد. مثلا اگر کارفرما گفت روش چابک 
اینجا جواب نمی دهد؛ شما خواهید دانست 
اگر فردا روزی استخدام شدید باید خودتان 

را برای چه چیزی آماده کنید.
البته مخالفت با مصاحبه گر همیشه آسان 
نیست. در این شــرایط همیشه یک عدم 
تعادل وجود دارد و بعید نیســت کارفرما 
مخالفتتان را نشانه ای از سخت بودن کار با 
شما برداشت کند. با این حال انجام کارهایی 
قبل، حین و بعد از مصاحبه این ریسک را به 

حداقل می رساند.

   تحقیق در مورد سازمان
قبل از مصاحبه اســتخدامی کمی درباره 
فرهنگ سازمانی شــرکت و نحوه برخورد 
با ایده های جدید کارکنان تحقیق کنید. 
اینکه آیا بنیانگذاران و مســئولان شرکت 
آمادگی پذیرش نظرات دیگر با ذهن باز را 
دارند یا به روش های قدیمی خود چسبیده 

و خیال دل کندن از آنها را ندارند.
برای جســتجو در این موارد می توانید به 
ســایت هایی نظیر گلس دور، لینکدین، 
توییتر، فیسبوک و ردیت مراجعه کنید. اگر 
از میان کارکنان سازمان با کسی آشنایی 
دارید، می توانید سوالاتی مثل »کدام ویژگی 
سازمان را می پســندی و چه بخش هایی 
جای پیشرفت دارد؟« بپرسید. پاسخ وی 
به این سوالات ســازوکار درونی و فرهنگ 

سازمان را برایتان روشن می سازد.

   سریع پاسخ ندهید
در طول مصاحبه اگر سوالی سخت از شما 
پرسیده شد، نیازی نیست به سرعت به آن 
پاســخ دهید. در عوض کمی تامل کرده و 

به افکارتان سر و ســامان بدهید. با گفتن 
جملاتی مثل »نقطه نظــر جالبی دارید، 
اجازه دهید یک لحظه درباره آن فکر کنم« 

برای یافتن بهترین پاسخ زمان بخرید.
بدین ترتیب به کارفرما نشــان می دهید 
که در لحظات بحرانی توانایی تفکر و حل 
مساله را دارید. بنابراین به جای ارائه پاسخ 
بی معنی و سر هم کردن جملات نامفهوم 
قدرت تفکر خود را به رخ کشیده و با ارائه 
پاسخی دقیق شانس استخدام را بالا ببرید.

   کارفرما را به شنیدن دیدگاه های 
متفاوت دعوت کنید

نه تنها در مصاحبه اســتخدامی بلکه هر 
زمان که قصد مخالفت با فردی قوی تر را 
دارید، باید ابتدا طرف مقابل را آماده کنید. 
برای مثال به جای اینکه مستقیما در چشم 
کارفرمای آینده تان خیره شــده و بگویید 
اشتباه می کنی بهتر است اینگونه جمله 
خود را آغاز کنید: »مــن دیدگاه متفاوتی 

نسبت به شما دارم، می توانم نظرم را با شما 
در میان بگذارم؟« این نوع دعوت از طرف 

مقابل دو مزیت دارد.
اولا به کارفرما القا نمی شود که از نظر شما 
وی کاملا در اشتباه است. اگر رک و بی پرده 
بگویید اشــتباه می کنید، احتمالا وی در 
موضع دفاعی قرار گرفته و مصاحبه را تمام 
می کند اما گفتن اینکه من دیدگاه متفاوتی 

دارم، درهای گفتگو را باز می کند.
در ثانی پرسیدن سوال در مورد امکان مطرح 
کردن دیدگاهتان کنجکاوی طرف مقابل 
را برمی انگیزد. شما کارفرما را به شنیدن 
نظرتان مجبور نکرده اید، بلکه از وی دعوت 

کرده اید که آن را هم مد نظر قرار دهد.

   آن روی سکه
با تمام این تفاســیر حین مصاحبه باید بر 
اساس شرایط تصمیم گیری کنید. اگر فکر 
می کنید مصاحبه کننده به مخالفت روی 
خوش نشــان نمی دهد، قیدش را بزنید. 
نکته مهم دیگر این است که مصاحبه چه 
حسی را به شما منتقل کرده؛ هیجان زده 
و خوشحالید یا حس سرخوردگی و ترس بر 
شما مستولی شده؟ این احساسات نشانگر 
خوبی از وضعیت شما پس از استخدام در 

سازمان خواهند بود.
طبیعتا زمانی که در همان جلسه مصاحبه 
هیچ مخالفتی پذیرفته نمی شود؛ پس از 
استخدام در شرکت هم افراد مافوق آنرا بر 
نخواهند تافت. بنابرین اگر در همان جلسه 
احساس نادیده گرفته شده به شما تحمیل 
شده و تاب تحمیل بله قربان گفتن مداوم را 
ندارید، حتی در صورت قبولی در مصاحبه 

هم بی خیال استخدام شوید.
حتی اگر فضای ناخوشایند مصاحبه شما 
را از اشتغال در سازمان منصرف کرد، نباید 
پل های پشت ســرتان را خراب کنید. در 
این شرایط با ارسال نامه ای محترمانه برای 
کارفرما از وی برای فرصتی که در اختیارتان 
قرار داده تشکر کرده و دلایلتان برای عدم 

همکاری را روشن و واضح شرح دهید.
فراموش نکنید مصاحبه استخدامی یک 
جاده دو طرفه است. همانطور که کارفرما 
چیزی که شــما می خواهید )شغل( را در 
اختیار دارد، شــما هم از همان چیزی که 
کارفرما می خواهد )مهارت و تخصص ارزش 
آفرین( بهره مند هستید. شما با بیان دقیق 
و صادقانه دیدگاه هایتان، تضمین می کنید 
که هر دو طرف می دانند چه چیزی به دست 

خواهند آورد.
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